



# Diário Oficial

Estado do Piauí

**Edição nº 253/2024**

**TERESINA - PI, 27 de dezembro de 2024**

**DOE/PI - ANO XCIV - 135º DA REPÚBLICA**



GOVERNO DO

**PIAUI**

AQUI TEM TRABALHO.  
AQUI TEM FUTURO.

**INSTITUTO DE SANEAMENTO BÁSICO DO PIAUÍ - ISBPI**

<b>EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2024</b>	
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO</b>	00226.000157/2023-95
<b>CONTRATANTE</b>	Instituto de Saneamento Básico do Piauí-ISBPI.
<b>CNPJ CONTRATANTE</b>	22.057.819/0001-28
<b>CONTRATADO</b>	TSC TERRAPLANAGEM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
<b>CNPJ CONTRATADO</b>	04.529.853.0001-76
<b>RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO</b>	ADITIVO DE <b>PRAZO DE EXECUÇÃO</b> AO CONTRATO SUPRA CITADO PARA ATENDER AS LOCALIDADES: COITADA, BURITI GRANDE DOS AQUILES, PILÕES E CAATINGA, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEDRO II - PI.
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO</b>	26/06/2025
<b>DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO</b>	18/12/2024
<b>SIGNATÁRIOS</b>	PELO CONTRATANTE: Magno Pires Alves Filho; PELA CONTRATADA: Teresinha de Jesus Lustosa.

**Magno Pires Alves Filho**

INSTITUTO DE SANEAMENTO BÁSICO DO PIAUÍ

Diretor Geral

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 36088, datada de 27 de dezembro de 2024.)*

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.000845/2023-80**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/SEAD**



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.000845/2023-80  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/SEAD**

**OBJETO:** Registro de Preços com vistas a subsidiar AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração do Piauí - SEAD e demais órgãos e entes que compõem a Administração Pública Estadual.

**Abertura das propostas de Preços:** 14/11/2024, às 09:00h

**Sessão de Disputa de Preços:** 18/11/2024, às 10:00h

**LOCAL:** <https://www.licitacoes-e.com.br>

**Pregoeira:** Valdirene Oliveira Machado Luz

**Datas da Adjucação no sistema licitacao-e:** Lotes 02, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 20 e 24 (02/12/2024); Lote 01 (04/12/2024); Lotes 12 e 21 (06/12/2024); Lote 16 (12/12/2024), Lotes 03, 05, 13, 22 e 23 (18/12/2024)

**Data da Homologação no sistema licitacoes-e:** 18/12/2024

**Autoridade Superior:** Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí/ SEAD-PI

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD/PI), por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA FORTES

**ÓRGÃO (S) E ENTIDADE (S) PARTICIPANTE(S) DO REGISTRO DE PREÇOS:** CONFORME TABELA apresentada no Mapa de Precificação (ID 013623535) e Planilha de Consolidação de Demanda (IDs 015025740 e 015106718) da Diretoria de Pesquisa de Preço - SEAD-PI

2.1.O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**LOES: 01, 02 E 11**

**RAZÃO SOCIAL:** JACINTA MARIA DA SILVA BANDEIRA (MARTYELLE)  
**CNPJ:** 03.945.832/0001-79  
**ENDEREÇO:** Avenida Demerval Lobão, nº 1100, Bairro Centro, CEP nº 64.280-000, Campo Maior - PI,  
**CONTATO:** (86) 9 9819-2370  
**E-MAIL:** martyelle.pi@gmail.com  
**REPRESENTANTE:** Jacinta Maria da Silva Bandeira  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** VENCEDORA

**LOTE 01**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	2760	UND	Caixa para perfuro cortante 13 litros.	POMPACK	R\$ 9,00	R\$ 24.840,00
02	2522	UND	Cabo de alumínio 1,5m para MOP	PERFECT	R\$ 57,00	R\$ 143.754,00
03	2676	UND	Cabo de alumínio para mop úmido completo com pintura eletrostática nas cores azul, verde e amarelo.	BRALIMPIA	R\$ 67,00	R\$ 179.292,00
04	2878	UND	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 100L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	BRALIMPIA	R\$ 220,00	R\$ 633.160,00
05	2728	UND	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 60L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	BRALIMPIA	R\$ 170,00	R\$ 463.760,00
06	3382	UND	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 10.991,50
07	9239	UND	Vassoura/escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14x42 cm	L MANHIA	R\$ 11,30	R\$ 104.400,70
08	375	UND	Disco tipo escova em nylon com flange: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 30cm.	BRALIMPIA	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
09	374	UND	Disco para limpeza mecânica: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 40cm	BRALIMPIA	R\$ 250,00	R\$ 93.500,00
10	925	UND	Escova limpeza geral, escova para roupa - características adicionais: escova limpeza geral, material corpo plástico, formato oval, material cerdas nylon, comprimento 12 cm, largura 5 a 8 cm (escova p/ lavar roupas).	CONDOR	R\$ 4,31	R\$ 3.986,75
11	1688	UND	Espanador, material penas, material cabo madeira, comprimento cabo 40 cm, características adicionais torneado e reforçado	DIFRANCIS	R\$ 27,00	R\$ 45.576,00
12	3410	UND	Esfregão de aço inox, com filamento roliço, para remover sujeira pesada.	ASSOLAN	R\$ 4,20	R\$ 14.322,00
13	14304	UND	Esfregão do tipo MOP, giratório, completo, para varredura úmida, com refil.	NOBRE	R\$ 67,00	R\$ 958.368,00

**Valor Total do Lote 01: R\$ 2.732.200,95** (Dois milhões setecentos e trinta e dois mil duzentos reais)

**LOTE 02**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	6303	UND	Lixeira com tampa, plástico, com pedal	ARQPLAST	R\$ 25,30	R\$ 159.465,90



			mínimo 10l			
02	2652	UND	Lixeira 60 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 60 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 49cm e altura 54cm - Lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas.	LAR PLASTICO	R\$ 250,00	R\$ 663.000,00
03	1746	UND	Lixeira Plástica Basculante 10 Litros.	LAR PLASTICO	R\$ 30,00	R\$ 52.380,00
04	950	UND	Lixeira Plástica Coletora com Rodas e Tampa, 1000 Litros, (1330x1360x1090 MM).	NOBRE	R\$ 2.090,00	R\$ 1.985.500,00
05	132	UND	Cesto de lixo telado - Cesto de plástico - capacidade 12 litros.	PLASLIDER	R\$ 9,70	R\$ 1.280,40
06	3	UND	Lixeira com pedal 50 L - Lixeira 50 litros com pedal.	LAR PLASTICO	R\$ 190,00	R\$ 570,00
07	7	UND	Carro coletor de lixo 120 L - Coletor de lixo com rodas pedal e tampa 120 litros	LAR PLASTICO	R\$ 340,00	R\$ 2.380,00
08	4375	UND	Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, Comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicação Limpeza, modelo sem tampa.	BETANNIN	R\$ 5,95	R\$ 26.031,25
09	2965	UND	Pá coletora lixo, material coletor poliestireno, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 28 cm, largura 28 cm, altura 80 cm, aplicação limpeza, cor azul, modelo com tampa.	BETANNIN	R\$ 62,00	R\$ 183.830,00
10	22813	UND	Pá de plástico para Lixo Pequena - 20 cm de Largura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	BELANO	R\$ 5,80	R\$ 132.315,40
11	11555	UND	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 30cm, borracha dupla.	DALCIN	R\$ 8,30	R\$ 95.906,50
12	10130	UND	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 40cm, borracha dupla.	DALCIN	R\$ 10,00	R\$ 101.300,00
13	2860	UND	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 60cm, borracha dupla.	LIMPAMANIA	R\$ 12,00	R\$ 34.320,00
14	29515	UND	Refil para cabo de alumínio - Referência 1117, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	BRALIMPIA	R\$ 44,50	R\$ 1.313.417,50
15	9992	UND	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 30 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza de piso interno.	DIFRANCIS	R\$ 36,00	R\$ 359.712,00
16	2371	UND	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 40 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza em geral.	DIFRANCIS	R\$ 45,00	R\$ 106.695,00
17	1724	UND	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 60 cm. Aplicação: limpeza em geral.	CONDOR	R\$ 32,00	R\$ 55.168,00
18	5437	UND	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	GOEDERT	R\$ 38,00	R\$ 206.606,00
19	9130	UND	Vassoura nylon vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm.	DALCIN	R\$ 12,50	R\$ 114.125,00
20	5785	UND	Vassoura de piaçava tipo leque vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm	DIFRANCIS	R\$ 12,50	R\$ 72.312,50
21	702	UND	Pá cortadeira reta de bico com cabo reto de madeira.	TRAMONTINA	R\$ 58,00	R\$ 40.716,00
22	618	UND	Pá reta/quadrada com cabo de madeira.	DIFRANCIS	R\$ 43,00	R\$ 26.574,00
23	795	UND	Vassoura plástica para jardim com no mínimo 22 dentes e cabo de madeira.	DIFRANCIS	R\$ 18,00	R\$ 14.310,00
<b>Valor Total do Lote 02: R\$ 5.747.915,45 (Cinco milhões setecentos e quarenta e sete mil novecentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos)</b>						
<b>LOTE 11</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTD.</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA/ MODELO</b>	<b>VALOR UNIT. (RS)</b>	<b>VALOR TOTAL (RS)</b>
01	8208	BAMBO	Detergente alcalino com alvejante, para	AUDAX	R\$ 328,00	R\$ 2.692.224,00



		NA	pré-lavagem de roupas hospitalares. Bombona de 20 litros			
02	3271	BAMBO NA	Detergente desincrustante alcalino, biodegradável, a base de hidrato de sódio e tensoativos não aniônicos, remover sujeira pesada de fogões, fornos, chapas e superfícies impregnadas. (Bambona 20L).	RICEK	R\$ 289,00	R\$ 945.319,00
03	3200	GALÃO	Detergente neutro biodegradável multilimpador para pisos composto de: ácido dodecilbenzeno sulfônico, monoetanolamina, nonilfenol etoxilado, álcool etílico, essência, conservante, corante e água, galão de 5 litros.	RICEK	R\$ 40,00	R\$ 128.000,00
04	2875	GALÃO	Hipoclorito de sódio - Galão 5 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DICLOR	R\$ 23,00	R\$ 66.125,00
05	2334	GALÃO	Lava roupas líquido, com amaciante. Embalagem Galão de 5 litros	LIMPEMA	R\$ 27,00	R\$ 63.018,00
06	1987	UND	Limpador de uso geral, embalagem de 500ml, composto no mínimo por: ÁcidoDodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96% Alcool etoxilado, coadjuvantes, EDTA tetrassódico.	START	R\$ 5,73	R\$ 11.385,51
07	3809	CAIXA	Sabão em pó, para limpeza pesada, em coloração para limpezas diversas, com a seguinte coloração corora: tensoativo, enzimas, olo, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador olor e corante, ccoloração vel. Embalagem caixa de papel ou plástica de 1kg. Caixa com 12 unidades.	ESPUMIL	R\$ 100,00	R\$ 380.900,00
08	4287	UND	Soda caustica tipo escama, embalada em 1kg, composta de hidróxido de sódio.	SOL	R\$ 18,00	R\$ 77.166,00
09	1502	GALÃO	Neutralizante químico, composição ácido clorídrico, aplicação redutor de ph, características adicionais solúvel em água. Galão de 20 litros	NEUCLOR	R\$ 290,00	R\$ 435.580,00
<b>Valor Total do Lote 11: R\$ 4.799.717,51</b> (Quatro milhões, setecentos e noventa e nove mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e um centavos)						
<b>Valor Total dos Lotes 01, 02 e 11: R\$ 13.279.833, 91</b> (Treze milhões, duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e um centavo)						

<b>LOTE: 04</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA</b>						
CNPJ: 40.764.896/0001-08						
ENDEREÇO: Rua Araponga, nº 453, Bairro Bosque dos Eucaliptos, São José do Mipibu-RN, CEP: 59.162-000						
CONTATO: (84) 9 8180-7205 / 2040-1159						
E-MAIL: <a href="mailto:licitacao@prolimpnatal.com.br">licitacao@prolimpnatal.com.br</a> / <a href="mailto:nfe@prolimpnatal.com.br">nfe@prolimpnatal.com.br</a>						
REPRESENTANTE: Micaela Bezerra Belarmino de Macedo Calado						
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA						
<b>LOTE 04</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	33201	PCT	Saco plástico preto reforçado, 200 litros, ecológico. Pacote com 100 unidades	RAVA	R\$ 55,83	R\$ 1.853.611,83
<b>Valor Total do Lote 04: R\$ 1.853.611,83</b> (Um milhão, oitocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e onze reais e oitenta e três centavos)						

<b>LOTE: 06</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: L A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)</b>						
CNPJ: 10.171.846/0001-48						
ENDEREÇO: Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000						
CONTATO: (86) 3029-7389 / 9 8114-3363						
E-MAIL: <a href="mailto:lapidistribuidora@gmail.com">lapidistribuidora@gmail.com</a> / <a href="mailto:vitoriapneus01@hotmail.com">vitoriapneus01@hotmail.com</a>						
REPRESENTANTE: Luiza Aurimar Rocha Alves						
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA						
<b>LOTE 06</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	27032	UND	Flanela tecido amarelo - Tamanho 38X58 cm, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	JANNETEX	R\$ 2,90	R\$ 78.392,80
02	2354	METRO	Tecido para Flanela - metro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	BRULIMP	R\$ 25,00	R\$ 58.850,00





03	4085	UND	Balde de plástico de 10L.	SANTANA	R\$ 10,00	R\$ 40.850,00
04	1397	UND	Balde plástico para construção reforçado de 10L.	MERCOPLAS	R\$ 16,00	R\$ 22.352,00
05	2652	UND	Balde, material plástico, capacidade de 60 litros, com alça fixa de plástico e tampa para fechamento, tipo bombona.	MERCOPLAS	R\$ 43,00	R\$ 114.036,00
06	1034	UND	Balde Plástico com tampa - capacidade 200 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MERCOPLAS	R\$ 190,00	R\$ 196.460,00
07	1531	UND	Balde Plástico com tampa - capacidade 100 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MERCOPLAS	R\$ 75,00	R\$ 114.825,00
08	2090	UND	Balde Plástico com tampa - capacidade 50 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MERCOPLAS	R\$ 75,00	R\$ 156.750,00
09	8315	UND	Pano limpeza, material 100% algodão, largura 60 cm, características adicionais tipo flanela, bordas lisas, aplicação limpeza geral.	ITATEX	R\$ 3,50	R\$ 29.102,50
10	47962	UND	Pano alvejado para limpeza de chão em material 100 % algodão.	ITATEX	R\$ 4,30	R\$ 206.236,60
11	103641	UND	Pano de copa 100% algodão, diversas cores, medidas mínimas 45x65 cm.	DOHLER	R\$ 7,00	R\$ 725.487,00
12	2603	UND	Pano multiuso de limpeza, tipo perfix ou similar, medindo: 50 cm x 30 cm, ultra absorvente, cor: azul, proteção antibactérias. Pacote com 05 unidades.	NOBRE	R\$ 9,60	R\$ 24.988,80
13	3865	UND	Pano de prato, medindo 45x65 cm.	ITATEX	R\$ 7,00	R\$ 27.055,00
14	36172	UND	Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 150 cm, largura 86 cm.	TECA	R\$ 26,39	R\$ 954.579,08
<b>Valor Total do Lote 06: R\$ 2.749.964,78</b> (Dois milhões, setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito reais)						

**LOTES: 07, 14, 15, 22 E 23**

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lblicitacao@gmail.com](mailto:lblicitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** VENCEDORA

**LOTE 07**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	11005	CAIXA	Álcool etílico, teor alcoólico 77% v/v (70º INPM) composição básica com emoliente, espessam-te, neutralizado, forma farmacêutica 12x1L. Caixa com 12 unidades.	CicloFarma	R\$ 85,57	R\$ 941.697,85
02	13193	CAIXA	Álcool em gel, 77% v/v (70º INPM) antisséptico, frasco de 800 ml, refil para uso em porta álcool em gel fixo de parede, embalado em saco plástico, e saída do álcool é realizado por um bico tubular de borracha 12x800ml. Caixa com 12 unidades.	Premisse	R\$ 199,90	R\$ 2.637.280,70
03	4731	UND	Álcool Spray 70 Aerossol. Unidade de 120ml	ProLink	R\$ 33,83	R\$ 160.049,73
04	609	CAIXA	Álcool tipo etílico hidratado, concentração 96% v/v (92,8 INPM). Frasco de 12x1 litro. Caixa com 12 litros.	Santa Cruz	R\$ 99,95	R\$ 60.869,55

**Valor Total do Lote 07: R\$ 3.799.897,83** (Três milhões setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos)

**LOTE 14**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	7670	CAIXA	Desodorizador ambiental, aerossol, sem cfc. Essências suaves. Frasco de 12x360ml. Caixa com 12 unidades.	Bom Ar	R\$ 119,76	R\$ 918.559,20
02	6031	CAIXA	Detergente em pó, granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o	OMO	R\$ 47,90	R\$ 288.884,90



			corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxaguar, removendo gorduras e manchas. 400g. Caixa com 12 unidades.			
03	14482	CAIXA	Detergente Líquido Neutro, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Embalagem 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Limpol	R\$ 39,90	R\$ 577.831,80
04	89068	PCT	Esponja de aço, dupla face. Dimensões mínimas 105x70x20. Caixa (pacote) com 8 unidades.	Scotch-Brite – 3M	R\$ 2,29	R\$ 203.965,72
05	91611	UND	Esponja Dupla Face com Espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e abrasivo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Scotch-Brite – 3M	R\$ 1,03	R\$ 94.359,33
06	14404	CAIXA	Filtro para café /ref. 103. Caixa com 30 unidades.	Melitta	R\$ 15,02	R\$ 216.348,08
<b>Valor Total do Lote 14: R\$ 2.299.949,03 (Dois milhões duzentos noventa e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e três reais)</b>						
<b>LOTE 15</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	20188	ROLO	Filme de PVC transparente, tamanho 28cm - Rolo de 300 m, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	G-ÚTIL	R\$ 64,47	R\$ 1.301.520,36
02	12116	CAIXA	Inseticida spray, frasco de 12x300ml, eficaz contra mosca, mosquito, baratas e aranhas. Caixa com 12 unidades.	SPB	R\$ 102,96	R\$ 1.247.463,36
<b>Valor Total do Lote 15: R\$ 2.548.983,72 (Dois milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos)</b>						
<b>LOTE 22</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	63956	FARDO	Papel higiênico branco, com folha dupla, 100% celulose. 1ª qualidade. Rolo com 30 metros. Fardo com 64 rolos embalados em pacotes com 4 rolos.	PRIME	R\$ 84,50	R\$ 5.404.282,00
<b>Valor Total do Lote 22: R\$ 5.404.282,00 (Cinco milhões, quatrocentos e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais)</b>						
<b>LOTE 23</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	8626	FARDO	Papel Higiênico Perfumado, pct 4x30, Fardo com 64 rolos	PELL	R\$ 79,90	R\$ 689.217,40
02	5232	ROLO	Papel Higiênico rolo grande, Rolo com 500mt, macio.	VELUD	R\$ 19,90	R\$ 104.116,80
03	28845	FARDO	Papel Toalha cor branco folha simples, picotado 22 x 21cm fardo com 2.400 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	VIP	R\$ 40,26	R\$ 1.161.299,70
04	396	ROLO	Papel Toalha hospitalar 50 cm x 50 m. Rolo de 50 mt	VIP	R\$ 15,96	R\$ 6.320,16
05	5075	UND	Toalha de rosto. Tecido	ARTEX	R\$ 11,53	R\$ 58.514,75
06	1569	PCT	Lenço Umedecido. Pacote com 48 unidades	BABY HUGGIES MAX CLEAN	R\$ 19,93	R\$ 31.270,17
07	1370	CAIXA	Lenço de Papel Duplo, medindo 21,0cmx14,8cm, embalagem Caixa com 200 unidades	RICCA	R\$ 39,90	R\$ 54.663,00
08	3150	GALÃO	Sabonete de aspecto físico gel, cremoso, perolado, com perfume, acidez ph neutro. Fragrância variadas. Galão de 5 litros.	PREMISSSE	R\$ 33,55	R\$ 105.682,50
09	9057	CAIXA	Sabonete de aspecto físico sólido, com peso de 90g, formato retangular, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	PREMISSSE	R\$ 29,90	R\$ 270.804,30
10	2973	CAIXA	Sabonete de aspecto líquido, embalagem de 01 litro, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	PREMISSSE	R\$ 139,90	R\$ 415.922,70
11	4338	GALÃO	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros.	PREMISSSE	R\$ 29,90	R\$ 129.706,20
12	5112	UND	Shampoo de 400ml.	PANTENE	R\$ 23,90	R\$ 122.176,80
<b>Valor Total do Lote 23: R\$ 3.149.694,48 (Três milhões cento e quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos)</b>						
<b>Valor Total dos Lotes 07, 14, 15, 22 e 23: R\$ 17.202.807,06 (Dezessete milhões duzentos e dois mil, oitocentos e sete reais e</b>						



seis centavos)						
<b>LOTES: 08 E 12</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: MAXIMUS HOSPITALAR LTDA</b> <b>CNPJ: 39.443.398/0001-76</b> <b>ENDEREÇO: Avenida João Antônio Leitão, nº 4011, Bairro Píçarreira, Teresina/PI - CEP 64055-400</b> <b>CONTATO: (86) 2222-2000/ (86) 3212-3716 / (86) 9 9931-9049</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:processos@contadgestacontabil.com.br">processos@contadgestacontabil.com.br</a></b> <b><a href="mailto:licitacao@maximushospitalar.com.br">licitacao@maximushospitalar.com.br</a> / <a href="mailto:compras@maximushospitalar.com.br">compras@maximushospitalar.com.br</a></b> <b>REPRESENTANTE: Diego Antônio Machado de Almeida</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA</b>						
<b>LOTE 08</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	29258	CAIXA	Luva de Procedimento de manipulação de produto químico - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MEDIX	R\$ 20,28	R\$ 593.352,24
02	3709	CAIXA	Luva de pvc com palma forrada e antiderrapante, para uso em limpeza diversa, tamanhos pequeno, médio e grande. Embalagem com 100 luvas.	NOBRE	R\$ 1.300,00	R\$ 4.821.700,00
03	6725	PAR	Luvas emborrachadas.	NOBRE	R\$ 10,95	R\$ 73.638,75
04	3465	CAIXA	Luva plástica descartável pacote 100 unidades. Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, cores translúcida, embalagem com 100 unidades, tamanho único.	NOBRE	R\$ 4,35	R\$ 15.072,75
05	12564	PAR	Luva Plástica Forrada Tamanho pequeno, cano longo.	PLASTCOR	R\$ 15,00	R\$ 188.460,00
06	5605	CAIXA	Toucas Descartáveis - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 15,00	R\$ 84.075,00
07	4417	UND	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido, fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 141.344,00
08	7471	UND	Dispenser para toalha interfolhada para banheiro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 44,00	R\$ 328.724,00
09	760	UND	Disco preto 410 mm para enceradeira, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 44,00	R\$ 33.440,00
10	62249	CAIXA	Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação Elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 G/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca. (Caixa com 50 Unidades).	MEDIX	R\$ 16,57	R\$ 1.031.465,93
11	2888	UND	Máscara confeccionada em tecido. Camada Dupla. Fixação com elástico	MB LIFE	R\$ 5,31	R\$ 15.335,28
12	1272	UND	Saboneteira para sabão Líquido.	NOBRE	R\$ 49,04	R\$ 62.378,88
<b>Valor Total do Lote 08: R\$ 7.388.986,83</b> (Sete milhões trezentos e oitenta e oito mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos)						
<b>LOTE 12</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	54074	UND	Suporte saco hamper, material esmaltado, acabamento tubos redondos, com 3 rodízios, diâmetro 50 cm, altura 95 cm, características adicionais com saco delona lavável preso por cadarço.	MODELO	R\$ 268,15	R\$ 14.499.943,10
<b>Valor Total do Lote 12: R\$ 14.499.943,10</b> (Quatorze milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e três reais e dez centavos)						
<b>Valor Total dos Lotes 08 e 12: R\$ 21.888.929,93</b> (Vinte e um milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos)						

<b>LOTES: 09 E 18</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> <b>CNPJ: 16.646.281/0001-94</b> <b>ENDEREÇO: Q. 27, Casa nº 13/1, Bairro Angelim, Teresina/PI - CEP 64034-804</b>						



CONTATO: (86) 9 9944-3622/ (86) 2140-9731 E-MAIL: <a href="mailto:medsul.pi@gmail.com">medsul.pi@gmail.com</a> REPRESENTANTE: Conceição de Maria e Sousa SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA						
<b>LOTE 09</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	425	BAMB ONA	Acidulante concentrado neutralizante de resíduos de cloro. Bombona de 50 litros	QUÍMICA JVC	R\$ 580,66	R\$ 246.780,50
02	14509	UND	Alvejante 20kg (isoclorex ou similar) para tecido. Balde de 20kg.	QUÍMICA JVC	R\$ 312,69	R\$ 4.536.819,21
<b>Valor Total do Lote 09: R\$ 4.783.599,71</b> (Quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos)						
<b>LOTE 18</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	314981	PCT	Toalha de papel, material papel alta alvura, tipo folha 2 dobras, comprimento 23 cm, largura 23 cm, cor branca. Pacote com 1000 folhas	LIZ	R\$ 11,90	R\$ 3.748.273,90
<b>Valor Total do Lote 18: R\$ 3.748.273,90</b> (Três milhões, setecentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e três reais e noventa centavos)						
<b>Valor Total dos Lotes 9 e 18: R\$ 8.531.873,61</b> (Oito milhões quinhentos e trinta e um mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta e um centavos)						

<b>LOTES: 05, 10 E 20</b>						
RAZÃO SOCIAL: EMANUEL DE A PEREIRA LTDA (MEDIC DISTRIBUIDORA) CNPJ: 30.217.256/0001-16 ENDEREÇO: Rua Camélias, nº 1112, Bairro Morada do Sol, Teresina-PI - CEP 64056-255 CONTATO: (86) 3216-6822 E-MAIL: <a href="mailto:medicdistribuidorapi@gmail.com">medicdistribuidorapi@gmail.com</a> REPRESENTANTE: Emanuel de Araujo Pereira SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA						
<b>LOTE 05</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	2065	UND	Estopa branca para polimento - saco com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	VONDER	R\$ 6,95	R\$ 14.351,75
02	83239	PCT	Saco plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade, com três micras de espessura por parede - capacidade para 100 litros - entrega em pacote com 5 unidades.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 3,00	R\$ 249.717,00
03	38107	PCT	Saco de lixo 200 litros, super reforçado, cor preta com 100 unidades.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 65,84	R\$ 2.508.964,88
04	122478	PCT	Saco para lixo em plástico, 30 litros, cor preta pacote com 10 unidades. Embalagem para fornecimento; pacote com 10 (Dez) unidades; fabricação de acordo com as normas NBR 9190 e 9195.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 1,90	R\$ 232.708,20
05	86042	PCT	Saco para lixo, em plástico resistente, com capacidade para 15 litros, embalados em pacote com 20 sacos.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 2,55	R\$ 219.407,10
06	108134	PCT	Saco para lixo em plástico, 50 litros, cor preta pacote com no mínimo 10 unidades. Indicado para descartes de resíduos em geral, fabricado em polietileno de baixa densidade, reciclável.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 2,80	R\$ 302.775,20
07	2195	UND	Saco, material plástico, capacidade 3 kg, características adicionais bobina picotada, altura 35 cm, largura 25 cm.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 14,75	R\$ 32.376,25
08	1415	MILHEIRO	Saco, material plástico, altura 30 cm, largura 20 cm, transmitância transparente, gramatura 0,20 g/m2.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 34,13	R\$ 48.293,95
09	8901	UND	Saco descartável de papel para aspirador de pó.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 17,82	R\$ 158.615,82
10	8299	ROLO	Saco plástico transparente para alimentos, 3 kg. Rolo com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade indeterminado e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PLASTICO JUREMA / CEPPEL	R\$ 4,27	R\$ 35.436,73
<b>Valor Total do Lote 05: R\$ 3.802.646,88</b> (Três milhões, oitocentos e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos)						
<b>LOTE 10</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	22404	GALÃO	Cera líquida preta alto brilho/ Galão de 5 litros	VONIXX	R\$ 58,99	R\$ 1.321.611,96
02	886	BAMB ONA	Cloro (alvejante líquido hospitalar). Bombona 5 litros	BETIM	R\$ 11,45	R\$ 10.144,70
03	2886	GALÃO	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem Galão de 5	OLEAK	R\$ 42,35	R\$ 122.222,10





			litros			
04	3785	UND	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem de 1L	OLEAK	R\$ 11,99	R\$ 45.382,15
05	14789	GALÃO	Desinfetante, leitoso, embalagem Galão de 5 litros, concentrado.	BOMBRIL	R\$ 39,99	R\$ 591.412,11
06	4774	GALÃO	Desinfetante bactericida hospitalar galão 20l para superfícies fixas, líquido a base de cloreto de aquil dimetil amonio (4%), tensoativo não iônico, sequestante, corante e veiculo indicado para limpeza de pisos, paredes e superfícies fixas em gera.	BOMBRIL	R\$ 179,98	R\$ 859.224,52
<b>Valor Total do Lote 10: R\$ 2.949.997,54</b> (Dois milhões, novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos)						

**LOTE 20**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	1211	CAIXA	Haste flexível ponta algodão (Caixa com 75 unidades).	COTTON	R\$ 4,07	R\$ 4.928,77
02	4204	GALÃO	Sabonete Espuma para Banheiro - Embalagem 5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Galão de 5 litros	CIF	R\$ 27,01	R\$ 113.550,04
03	8235	UND	Sabão líquido para lavar roupas - Embalagem 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CIF	R\$ 8,99	R\$ 74.032,65
04	12395	PARES	Chinelos em borracha tipo "japoneses" números 35 a 44. Pares	ISLEN	R\$ 17,91	R\$ 221.994,45
05	29458	PARES	Sapato feminino, material couro hidrofugado, tipo segurança, material sola, poliuretano injetado antiderrapante, cor branca, características adicionais sem cadarço, cano baixo, sem biqueira. Tamanho variados. Pares	FIERO	R\$ 48,73	R\$ 1.435.488,34

**Valor Total do Lote 20: R\$ 1.849.994,25** (Um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos)

**Valor Total dos Lotes 05, 10 e 20: R\$ 8.602.638,67** (Oito milhões seiscentos e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos)

LOTES: 03, 13, 16 E 19

RAZÃO SOCIAL: EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
 CNPJ: 42.336.259/0001-58  
 ENDEREÇO: Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64019-330  
 CONTATO: (86) 9 9465-6844  
 E-MAIL: [evolucaopidistribuidora@gmail.com](mailto:evolucaopidistribuidora@gmail.com)  
 REPRESENTANTE: Ariana Teixeira de Sousa Ivo  
 SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

**LOTE 03**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R \$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	1523	UND	Cobertura para óbito - 99x220cm (padrões ABNT).	ARAQEN	R\$ 24,06	R\$ 36.643,38
02	25242	PCT	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor branca, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, características adicionais leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante e, aplicação hospitalar (Pacote com 100 unidades).	RAVA	R\$ 22,96	R\$ 579.556,32
03	69520	PCT	Saco para coleta de lixo hospitalar; confeccionado em polietileno; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo a; com capacidade de 100 litros, sem lacre. Pacote com 100 unidades	RAVA	R\$ 42,92	R\$ 2.983.798,40

**Valor Total do Lote 03: R\$ 3.599.998,10** (Três milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos)

**LOTE 13**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	8394	LITRO	Ácido muriático em líquido composto de hcl + h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	LIMPA FÁCIL/	R\$ 4,35	R\$ 36.513,90
02	15960	CAIXA	Água sanitária, frasco de 01 litro, composição química a: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de c loro ativo variável de 2 a 2, 5%. Cor: incolor, aplicação: lavagem, desinfetante de uso geral e alvejante de azulejos, roupas e pias. Caixa com 12 litros.	DULAGO	R\$ 24,50	R\$ 391.020,00
03	2068	CAIXA	Amaciante bactericida de roupa, aspecto	DULAGO	R\$ 45,89	R\$ 94.900,52



			físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosqueada. Caixa com 06 unidades.			
04	15230	UND	Aromatizante sanitário (desodorizador) completo, com cesto e refil de 48x35g, para higienização e aromatização, em blocos e aromas variados	NOBRE	R\$ 2,87	R\$ 43.710,10
05	3066	UND	Aparelho desodorizador automático.	GLADE	R\$ 75,60	R\$ 231.789,60
06	696	CAIXA	Cera líquida incolor acrílica, antiderrapante, impermeabilizante, aplicação em limpeza de pisos. Embalagem de 750 ml. Caixa com 12 unidades	PONTAL	R\$ 69,98	R\$ 48.706,08
07	5691	PCT	Cloro granulado ação 3 X 1-Pacote com 1 kg	GENCO	R\$ 28,84	R\$ 164.128,44
08	5074	UND	Desodorizador líquido para banheiro - Embalagem de 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DOM LINE	R\$ 14,50	R\$ 73.573,00
09	4013	UND	Desengordurante diluído para Cozinha, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 4,90	R\$ 19.663,70
10	3107	UND	Desentupidor em pó, 300g para aplicação em ralos de esgotos e pia.	SANY	R\$ 7,25	R\$ 22.525,75
11	2113	CAIXA	Desincrustaste para remoção de manchas e limpeza de vazios sanitários. Cx /12 de 1.000 ml.	UNICLEAN	R\$ 39,15	R\$ 82.723,95
12	9238	CAIXA	Desinfetante, líquido, 1000 ml, em aromas variados. Caixa com 12 unidades.	DULAGO	R\$ 43,45	R\$ 401.391,10
13	6418	UND	Desinfetante - Bactericida e germicida, para pias, ralos, latas de lixo e vasos sanitários, líquido, Embalagem 1000 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DULAGO	R\$ 4,55	R\$ 29.201,90
<b>Valor Total do Lote 13: R\$ 1.639.848,04</b> (Um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos)						
<b>LOTE 16</b>						
<b>ITEM</b>	<b>QTD.</b>	<b>UND</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>VALOR UNIT. (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
01	21988	UND	Limpa alumínio de 500 ml.	DULAGO	R\$ 1,98	R\$ 43.536,24
02	2699	UND	Limpa forno diluído - Embalagem 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DIABO VERDE	R\$ 12,81	R\$ 34.574,19
03	2338	GALÃO	Limpa vidros emulsificante, umectante, composição álcool etílico, sequestrante e acidificante. Galão de 05 litros.	BRASIL	R\$ 20,30	R\$ 47.461,40
04	14190	UND	Limpa Vidros - Embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 70.808,10
05	8297	UND	Limpador de pisos e cerâmicas de 01 litro azulim ou similar	DULAGO	R\$ 3,89	R\$ 32.275,33
06	949	UND	Limpador diluído para casa, concentrado, limpeza pesada, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 4.735,51
07	10823	UND	Limpador de computador, gel, frasco 200g.	LIMPOL	R\$ 19,21	R\$ 207.909,83
08	5793	UND	Limpador para sanitário, líquido, com Cloro Forte, embalagem 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 18,90	R\$ 109.487,70
09	3927	UND	Limpador tira limo e mofo, com cloro ativo, embalagem 500 ml, com identificação do líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	UNICLEAN	R\$ 4,68	R\$ 18.378,36
10	2400	CAIXA	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa,	BUTTERFLY	R\$ 62,35	R\$ 149.640,00



			perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. Caixa com 12 unidades.			
11	2957	UND	Lustrador de Prataria - Embalagem 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UNICLEAN	R\$ 24,65	R\$ 72.890,05
12	10886	UND	Odorizador de Ambiente, bom ar ou similar, Lavanda Refil de 250ml/175 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	BOM AR	R\$ 42,05	R\$ 457.756,30
13	5067	UND	Odorizador de Ambientes, bom ar ou similar, Lavanda Refil Aerossol 250ml 1 Aparelho Automático, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	GLADE	R\$ 42,05	R\$ 213.067,35
14	4206	FARDO	Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Fardo com 80x1 unidades.	VEJA	R\$ 178,80	R\$ 752.032,80
15	22751	UND	Pedra Sanitária.	SANY	R\$ 1,81	R\$ 41.179,31
16	974	GALÃO	Removedor de cera com diluente 1x50 galão 5L.	UNICLEAN	R\$ 50,75	R\$ 49.430,50
17	4056	UND	Raticida - Granulado com 500g.	FOR RAT	R\$ 21,75	R\$ 88.218,00
<b>Valor Total do Lote 16: R\$ 2.393.380,97 (Dois milhões, trezentos e noventa e três mil, trezentos e oitenta reais e noventa e sete centavos)</b>						
<b>LOTE 19</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIF. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	49107	PCT	Toalha de papel, tipo folha 3 dobras, grofada, medindo 27x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 1.000 folhas.	ALECRIM	R\$ 18,98	R\$ 932.050,86
02	12714	FARDO	Guardanapo de papel, absorvente, folha simples, cor branca, pelo menos 2 dobras, medindo aproximadamente 20 x 22 cm, embalagem Fardo com 50 pacotes	VIP	R\$ 52,74	R\$ 670.536,36
03	4411	UND	Avental de cozinha.	MC FLANELAD	R\$ 8,70	R\$ 38.375,70
04	4297	PAR	Bota branca de borracha.	BRACOL	R\$ 53,32	R\$ 229.116,04
05	4302	UND	Passador de Cera de uso doméstico com espuma retangular, com gancho na ponta para pendurar.	DIFRANCIS	R\$ 13,90	R\$ 59.797,80
06	14592	UND	Peneira, material plástico/nylon., formato retangular, aplicação limpeza de piscina, características adicionais diametro do cabo 28,5 mm dimensões mininas 50x27 c	BRUSTEC	R\$ 55,10	R\$ 804.019,20
07	3924	UND	Torneira plastica para filtro.	AGELUX	R\$ 6,98	R\$ 27.389,52
08	439	UND	Ancinho ou rastelo. Material ferro, reforçado, grande, com 16 dentes, cabo de madeira.	TRAMONTINA	R\$ 33,90	R\$ 14.882,10
09	19800	UND	Vasilha Plástica Retangular, Capacidade de 1,4 a 2 litros com tampa.	PLASVASLE	R\$ 11,20	R\$ 221.760,00
10	555	PCT	Fósforo tipo extralongo maço com 10 caixas contendo 50 palitos cada fósforo corpo de madeira, tipo extralongo. (maço/pacote contendo 10 caixas, com 50 palitos cada).	GABOARDI	R\$ 3,56	R\$ 1.975,80
<b>Valor Total do Lote 19: R\$ 2.999.903,38 (Dois milhões, novecentos e noventa e nove mil e novecentos e três reais e trinta e oito centavos)</b>						
<b>Valor Total dos Lotes 03, 13, 16 e 19: R\$ 10.633.130,45 (Dez milhões seiscentos e trinta e três mil cento e trinta reais e quarenta e cinco centavos)</b>						

**LOTE: 17**

**RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA**  
**CNPJ: 34.573.548/0001-42**  
**ENDEREÇO: Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220**  
**CONTATO: (86) 9 9976-3416**  
**E-MAIL: [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)**  
**REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo**  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

**LOTE 17**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIF. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	18506	CAIXA	Sabão em barra glicerina, multiuso,	Retiro / Retiro	R\$ 86,95	R\$ 1.609.096,70





			branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, na cor vermelha. Caixa com 50 unidades de 200g			
02	2743	CAIXA	Sabão em barra glicerina do (coco), multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Retiro / Retiro	R\$ 106,86	R\$ 293.116,98
03	1766	CAIXA	Sabão em barra neutro, multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Retiro / Retiro	R\$ 86,95	R\$ 153.553,70
04	9517	CAIXA	Sabão em pó para limpezas diversas de 1kg, caixa com 12 unidades.	Tixan / Ype	R\$ 106,86	R\$ 1.016.986,62
05	2265	UND	Saponáceo cremoso, com sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, limpa Inox - Embalagem 300 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Nobre / Goedert	R\$ 5,91	R\$ 13.386,15
06	3081	UND	Sulfato de Cobre. 1kg	Nuclamix / Nuclamix	R\$ 102,08	R\$ 314.508,48
07	1556	UND	Tira Manchas em pó de Roupas, Multiuso, Embalagem 450g, a base de Percarbonato de Sódio, Enzimas, Tensoativos Aniônicos, Tensoativo não Iônicos, Hidrótopo, Branqueador Óptico, Coadjuvantes e Fragrância com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Assim / Flora	R\$ 57,42	R\$ 89.345,52
<b>Valor Total do Lote 17: R\$ 3.489.994,15</b> (Três milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quinze centavos)						

**LOTES: 21 E 24**

**RAZÃO SOCIAL: MAESTRIA DISTRIBUIDORA LTDA**  
**CNPJ: 22.265.213/0001-88**  
**ENDEREÇO: Rua Jornalista Olímpio Guilherme Lustosa, nº 4270, Bairro Catarina, Teresina/PI - CEP 64023-644**  
**CONTATO: (86) 9 8848-0009**  
**E-MAIL: [distribuidoramaestria@gmail.com](mailto:distribuidoramaestria@gmail.com)**  
**REPRESENTANTE: Raimundo Carvalho dos Santos**  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA**

**LOTE 21**

ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	11640	PCT	Absorvente higiênico, tipo normal sem abas, formato tradicional, Pacote com 08 unidades.	SYM	R\$ 2,80	R\$ 32.592,00
02	20144	PCT	Absorvente noturno com abas. Pacote com 10 unidades.	NATURALMENTE	R\$ 6,50	R\$ 130.936,00
03	12960	ROLO	Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual.	NATHY	R\$ 14,82	R\$ 192.067,20
04	7783	PCT	Algodão em bolas 25 g. Pacote	SPARTEX	R\$ 2,18	R\$ 16.966,94
05	14019	UND	Aparelho de Barbear com 02 lâminas.	BOMPACK	R\$ 1,36	R\$ 19.065,84
06	81476	EMBALAGEM	Barbeador descartável com fita lubrificante e Lâminas paralelas com 02 unidades.	BOMPACK	R\$ 1,92	R\$ 156.433,92
07	385	CAIXA	Creme de barbear, embalagem com 65g. Caixa com 12 unidades..	BOZZANO	R\$ 129,71	R\$ 49.938,35
08	7787	CAIXA	Creme dental, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. Caixa com 12 unidades.	ICE CLEAN	R\$ 29,19	R\$ 227.302,53
09	2442	UND	Escova dental, material cerdas nylon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação infantil, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 16cm, 4 fileiras tufo, total 28 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	CONDOR	R\$ 2,53	R\$ 6.178,26
10	54739	CAIXA	Escova dental, material cerdas	CONDOR	R\$ 2,60	R\$ 142.321,40



			sintético, material cabo plástico, aplicação adulto, características adicionais cantos arredondados, tipo cerdas macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufo.			
11	3027	UND	Fio-dental . Unidade com 50m	HILLO	R\$ 3,77	R\$ 11.411,79
12	11653	PCT	Fraldas descartáveis tamanho M Pacote com 8 unidades Geriatria	MASTERFRAL	R\$ 12,14	R\$ 141.467,42
13	13187	PCT	Fraldas descartáveis tamanho G.Pacote com 8 unidades Geriatria	CONFORT CARE	R\$ 15,60	R\$ 205.717,20
14	183	CAIXA	Lâminas para tricôto (lâmina de barbear). Caixa com 03 lâminas. Referência: Gillete ou equivalente. Validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega.	WILKINSON	R\$ 2,62	R\$ 479,46
<b>Valor Total do Lote 21: R\$ 1.332.878,31</b> (Um milhão, trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos)						
<b>LOTE 24</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	507	UND	Cupinicida Spray - Embalagem 290ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DOM LINE	R\$ 22,50	R\$ 11.407,50
02	1576	UND	Óleo lubrificante para equipamentos. Unidade de 100ml	SINGER	R\$ 8,08	R\$ 12.734,08
03	7232	UND	Óleo desengripante e antiferrugem. Unidade de 300ml	WHITE LUB	R\$ 17,66	R\$ 127.717,12
04	79	UND	Aspirador de fundo para piscina aspirador para piscinas em abs com 8 rodas medias 30 cm x 13 cm	NETUNO	R\$ 40,81	R\$ 3.223,99
05	95	KG	Areia para filtro de piscina. Kg	EVALD	R\$ 2,28	R\$ 216,60
06	4563	UND	Bateria Alcalina 9v embalagem com 1 unidade.	MAXPRINT	R\$ 7,81	R\$ 35.637,03
07	360	UND	Disco lustrador 350 MM, branco para enceradeira.	NOBRE	R\$ 16,83	R\$ 6.058,80
08	326	UND	Disco lustrador 450 MM, branco para enceradeira.	NOBRE	R\$ 19,78	R\$ 6.448,28
09	429	UND	Disco removedor grande preto 510 MM.	NOBRE	R\$ 28,32	R\$ 12.149,28
10	795	UND	Disco removedor grande verde 510 MM.	NOBRE	R\$ 31,89	R\$ 25.352,55
11	198	UND	Filtro de Plástico com 02 velas.	STEFANI	R\$ 213,86	R\$ 42.344,28
12	1382	UND	Filtro de Plástico com 04 velas.	SAP	R\$ 213,89	R\$ 295.595,98
13	5527	UND	Garrafa térmica para café plástica de 01litro.	SANREMO	R\$ 24,47	R\$ 135.245,69
14	6724	UND	Lâmpada em LED de 60w	AVANT	R\$ 43,33	R\$ 291.350,92
15	6217	UND	Lâmpada em LED de 80w	AVANT	R\$ 53,90	R\$ 335.096,30
16	3770	UND	Lâmpada em LED de 100w	AVANT	R\$ 108,64	R\$ 409.572,80
17	1875	UND	Lâmpada Eletrônica em LED Espiral 85w	OURO LUX	R\$ 81,40	R\$ 152.625,00
18	2610	UND	Lanterna pequena com capacidade para duas pilhas de alta precisão e foco duplo	SQ QUALIDADE	R\$ 40,66	R\$ 106.122,60
19	27728	UND	Mangueira flutuante para piscina, 1.1/2 polegada, material: pvc	ALPHAFLEX	R\$ 52,94	R\$ 1.467.920,32
20	39131	UND	Pilha Alcalina AA.	MAXPRINT	R\$ 2,95	R\$ 115.436,45
21	10889	UND	Pilha Alcalina AAA.	MAXPRINT	R\$ 4,40	R\$ 47.911,60
22	6677	UND	Pilha Alcalina grande.	TOSHIBA	R\$ 21,94	R\$ 146.493,38
23	5053	UND	Pilha Alcalina média.	TOSHIBA	R\$ 12,92	R\$ 65.284,76
24	2145	UND	Pilha Alcalina Pequena.	MAXPRINT	R\$ 7,70	R\$ 16.516,50
25	1096	UND	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (nimh), modelo aa, tensão 1,2 v, capacidade corrente 2500 mah.	MULTILASER	R\$ 17,59	R\$ 19.278,64
26	1682	UND	Polidor de metais líquido 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	SILVO	R\$ 26,64	R\$ 44.808,48
27	1127	UND	Vela para filtro.	VELA OASIS	R\$ 30,80	R\$ 34.711,60
28	1076	FRASCO	Antiferrugem (Frasco com 300ml).	WHITE LUB	R\$ 17,66	R\$ 19.002,16
29	804	UND	Enxada. Material alto aço carbono 1070, encaixe do cabo em ferro fundido.	TRAMONTINA	R\$ 43,89	R\$ 35.287,56
30	541	UND	Enxada. Largo, leve, com olho de 38mm, cabo de madeira.	TRAMONTINA	R\$ 42,09	R\$ 22.770,69



31	723	UND	Facção para mato. Lâmina em aço carbono 20° com fio liso, cabo de propileno fixado por pregos de alumínio.	TRAMONTINA	R\$ 42,13	R\$ 30.459,99
32	679	UND	Tesoura de poda curva profissional em aço com trava de segurança.	TRAMONTINA	R\$ 19,53	R\$ 13.260,87
33	396	GALÃO	Água destilada para autoclave, Galão de 5 litros	FORTSAN	R\$ 12,10	R\$ 4.791,60
<b>Valor Total do Lote 24: R\$ 4.092.833,40</b> (Quatro milhões e noventa e dois mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos)						
<b>Valor Total dos Lotes 21 e 24: R\$ 5.425.711,71</b> (Cinco milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, setecentos e onze reais e setenta e um centavos)						

2.2. Nos termos do artigo 22 do Decreto Estadual nº 11.319/2004, ficam também registrados os seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:

LOTE 01						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	2760	UND	Caixa para perfuro cortante 13 litros.	POMPACK	R\$ 9,00	R\$ 24.840,00
02	2522	UND	Cabo de alumínio 1,5m para MOP	PERFECT	R\$ 57,00	R\$ 143.754,00
03	2676	UND	Cabo de alumínio para mop úmido completo com pintura eletrostática nas cores azul, verde e amarelo.	BRALIMPIA	R\$ 67,00	R\$ 179.292,00
04	2878	UND	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 100L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	BRALIMPIA	R\$ 220,00	R\$ 633.160,00
05	2728	UND	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 60L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	BRALIMPIA	R\$ 170,00	R\$ 463.760,00
06	3382	UND	Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	CONDOR	R\$ 3,25	R\$ 10.991,50
07	9239	UND	Vassoura/escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo 14x42 cm	L MANHIA	R\$ 11,30	R\$ 104.400,70
08	375	UND	Disco tipo escova em nylon com flange: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 30cm.	BRALIMPIA	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
09	374	UND	Disco para limpeza mecânica: para uso em enceradeira industrial, diâmetro mínimo de 40cm	BRALIMPIA	R\$ 250,00	R\$ 93.500,00
10	925	UND	Escova limpeza geral, escova para roupa - características adicionais: escova limpeza geral, material corpo plástico, formato oval, material cerdas nylon, comprimento 12 cm, largura 5 a 8 cm (escova p/ lavar roupas).	CONDOR	R\$ 4,31	R\$ 3.986,75
11	1688	UND	Espanador, material penas, material cabo madeira, comprimento cabo 40 cm, características adicionais torneado e reforçado	DIFRANCIS	R\$ 27,00	R\$ 45.576,00
12	3410	UND	Esfregão de aço inox, com filamento roliço, para remover sujeira pesada.	ASSOLAN	R\$ 4,20	R\$ 14.322,00
13	14304	UND	Esfregão do tipo MOP, giratório, completo, para varredura úmida, com refil.	NOBRE	R\$ 67,00	R\$ 958.368,00
<b>Valor Total do Lote 01: R\$ 2.732.200,95</b> (Dois milhões setecentos e trinta e dois mil duzentos reais)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: L A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)</b> <b>CNPJ: 10.171.846/0001-48</b> <b>ENDEREÇO: Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000</b> <b>CONTATO: (86) 3029-7389 / 9 8114-3363</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:lapidistribuidora@gmail.com">lapidistribuidora@gmail.com</a> / <a href="mailto:vitoriapneus01@hotmail.com">vitoriapneus01@hotmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Luiza Aurimar Rocha Alves</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)</b> <b>CNPJ: 29.495.004/0001-70</b> <b>ENDEREÇO: Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125</b> <b>CONTATO: (86) 9 9907-0342</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:lbflicitacao@gmail.com">lbflicitacao@gmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b> <b>CNPJ: 34.573.548/0001-42</b> <b>ENDEREÇO: Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220</b> <b>CONTATO: (86) 9 9976-3416</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo</b>						



SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA						
LOTE 02						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	6303	UND	Lixeira com tampa, plástico, com pedal mínimo 10l	ARQPLAST	R\$ 25,30	R\$ 159.465,90
02	2652	UND	Lixeira 60 litros, com tampa acionada por pedal, capacidade de 60 litros, dimensões aproximadas: diâmetro de 49cm e altura 54cm - Lixeira plástica fechada, redonda, suporte para acionamento em aço, fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), cores variadas.	LAR PLASTICO	R\$ 250,00	R\$ 663.000,00
03	1746	UND	Lixeira Plástica Basculante 10 Litros.	LAR PLASTICO	R\$ 30,00	R\$ 52.380,00
04	950	UND	Lixeira Plástica Coletora com Rodas e Tampa, 1000 Litros, (1330x1360x1090 MM).	NOBRE	R\$ 2.090,00	R\$ 1.985.500,00
05	132	UND	Cesto de lixo telado - Cesto de plástico - capacidade 12 litros.	PLASLIDER	R\$ 9,70	R\$ 1.280,40
06	3	UND	Lixeira com pedal 50 L - Lixeira 50 litros com pedal.	LAR PLASTICO	R\$ 190,00	R\$ 570,00
07	7	UND	Carro coletor de lixo 120 L - Coletor de lixo com rodas pedal e tampa 120 litros	LAR PLASTICO	R\$ 340,00	R\$ 2.380,00
08	4375	UND	Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, Comprimento cabo 10 cm, comprimento 16 cm, largura 18 cm, aplicação Limpeza, modelo sem tampa.	BETANNIN	R\$ 5,95	R\$ 26.031,25
09	2965	UND	Pá coletora lixo, material coletor poliestireno, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, com primto 28 cm, largura 28 cm, altura 80 cm, aplicação limpeza, cor azul, modelo com tampa.	BETANNIN	R\$ 62,00	R\$ 183.830,00
10	22813	UND	Pá de plástico para Lixo Pequena - 20 cm de Largura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	BELANO	R\$ 5,80	R\$ 132.315,40
11	11555	UND	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 30cm, borracha dupla.	DALCIN	R\$ 8,30	R\$ 95.906,50
12	10130	UND	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 40cm, borracha dupla.	DALCIN	R\$ 10,00	R\$ 101.300,00
13	2860	UND	Rodo, cabo com rosca, suporte plástico medindo 60cm, borracha dupla.	LIMPAMANIA	R\$ 12,00	R\$ 34.320,00
14	29515	UND	Refil para cabo de alumínio - Referência 1117, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	BRALIMPIA	R\$ 44,50	R\$ 1.313.417,50
15	9992	UND	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 30 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza de piso interno.	DIFRANCIS	R\$ 36,00	R\$ 359.712,00
16	2371	UND	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 40 cm, com cabo tubular de ferro revestido de plástico. Aplicação: limpeza em geral.	DIFRANCIS	R\$ 45,00	R\$ 106.695,00
17	1724	UND	Vassoura de pelo sintético, a largura da vassoura deve ser de 60 cm. Aplicação: limpeza em geral.	CONDOR	R\$ 32,00	R\$ 55.168,00
18	5437	UND	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.	GOEDERT	R\$ 38,00	R\$ 206.606,00
19	9130	UND	Vassoura nylon vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca. Medida aproximada do cabo: 120 cm. Medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm.	DALCIN	R\$ 12,50	R\$ 114.125,00
20	5785	UND	Vassoura de piaçava tipo leque vassoura de piaçava, tipo leque, com cabo de madeira revestido de plástico, fixação do cabo com sistema de rosca. medida aproximada do cabo: 120 cm. medida aproximada da vassoura: 30x19x6cm	DIFRANCIS	R\$ 12,50	R\$ 72.312,50
21	702	UND	Pá cortadeira reta de bico com cabo reto de madeira.	TRAMONTINA	R\$ 58,00	R\$ 40.716,00
22	618	UND	Pá reta/quadrada com cabo de madeira.	DIFRANCIS	R\$ 43,00	R\$ 26.574,00
23	795	UND	Vassoura plástica para jardim com no mínimo 22 dentes e cabo de madeira.	DIFRANCIS	R\$ 18,00	R\$ 14.310,00





**Valor Total do Lote 02: R\$ 5.747.915,45** (Cinco milhões setecentos e quarenta e sete mil novecentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** L A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)  
**CNPJ:** 10.171.846/0001-48  
**ENDEREÇO:** Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000  
**CONTATO:** (86) 3029-7389 / 9 8114-3363  
**E-MAIL:** [lapidistribuidora@gmail.com](mailto:lapidistribuidora@gmail.com) / [vitoriapneus01@hotmail.com](mailto:vitoriapneus01@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Luiza Aurimar Rocha Alves  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 34.573.548/0001-42  
**ENDEREÇO:** Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
**CONTATO:** (86) 9 9976-3416  
**E-MAIL:** [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Maria do Socorro Castro de Araújo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
**CNPJ:** 42.336.259/0001-58  
**ENDEREÇO:** Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64019-330  
**CONTATO:** (86) 9 9465-6844  
**E-MAIL:** [evolucaopidistribuidora@gmail.com](mailto:evolucaopidistribuidora@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ariana Teixeira de Sousa Ivo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lbflicitacao@gmail.com](mailto:lbflicitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /4º CLASSIFICADA

LOTE 03						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R \$)	VALOR TOTAL (RS)
01	1523	UND	Cobertura para óbito - 99x220cm (padrões ABNT).	ARAQEN	RS 24,06	RS 36.643,38
02	25242	PCT	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor branca, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, características adicionais leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante e, aplicação hospitalar (Pacote com 100 unidades).	RAVA	RS 22,96	RS 579.556,32
03	69520	PCT	Saco para coleta de lixo hospitalar; confeccionado em polietileno; branco leitoso; com símbolo de resíduo infectante, classe II, tipo a; com capacidade de 100 litros, sem lacre. Pacote com 100 unidades	RAVA	RS 42,92	RS 2.983.798,40

**Valor Total do Lote 03: R\$ 3.599.998,10** (Três milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lbflicitacao@gmail.com](mailto:lbflicitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 34.573.548/0001-42  
**ENDEREÇO:** Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
**CONTATO:** (86) 9 9976-3416  
**E-MAIL:** [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Maria do Socorro Castro de Araújo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

LOTE 04						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	33201	PCT	Saco plástico preto reforçado, 200 litros, ecológico. Pacote com 100 unidades	RAVA	RS 55,83	RS 1.853.611,83

**Valor Total do Lote 04: R\$ 1.853.611,83** (Um milhão, oitocentos e cinquenta e três mil, seiscentos e onze reais e oitenta e três centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 34.573.548/0001-42



**ENDEREÇO:** Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
**CONTATO:** (86) 9 9976-3416  
**E-MAIL:** [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Maria do Socorro Castro de Araújo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lbfcitacao@gmail.com](mailto:lbfcitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

LOTE 05						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	2065	UND	Estopa branca para polimento - saco com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	VONDER	RS 6,95	RS 14.351,75
02	83239	PCT	Saco plástico para acondicionar lixo de polietileno de alta densidade, com três micras de espessura por parede - capacidade para 100 litros - entrega em pacote com 5 unidades.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 3,00	RS 249.717,00
03	38107	PCT	Saco de lixo 200 litros, super reforçado, cor preta com 100 unidades.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 65,84	RS 2.508.964,88
04	122478	PCT	Saco para lixo em plástico, 30 litros, cor preta pacote com 10 unidades. Embalagem para fornecimento; pacote com 10 (Dez) unidades; fabricação de acordo com as normas NBR 9190 e 9195.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 1,90	RS 232.708,20
05	86042	PCT	Saco para lixo, em plástico resistente, com capacidade para 15 litros, embalados em pacote com 20 sacos.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 2,55	RS 219.407,10
06	108134	PCT	Saco para lixo em plástico, 50 litros, cor preta pacote com no mínimo 10 unidades. Indicado para descartes de resíduos em geral, fabricado em polietileno de baixa densidade, reciclável.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 2,80	RS 302.775,20
07	2195	UND	Saco, material plástico, capacidade 3 kg, características adicionais bobina picotada, altura 35 cm, largura 25 cm.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 14,75	RS 32.376,25
08	1415	MILHEIRO	Saco, material plástico, altura 30 cm, largura 20 cm, transmitância transparente, gramatura 0,20 g/m2.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 34,13	RS 48.293,95
09	8901	UND	Saco descartável de papel para aspirador de pó.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 17,82	RS 158.615,82
10	8299	ROLO	Saco plástico transparente para alimentos, 3 kg. Rolo com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade indeterminado e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	PLASTICO JUREMA / CEPTEL	RS 4,27	RS 35.436,73

**Valor Total do Lote 05:** R\$ 3.802.646,88 (Três milhões, oitocentos e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lbfcitacao@gmail.com](mailto:lbfcitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 34.573.548/0001-42  
**ENDEREÇO:** Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
**CONTATO:** (86) 9 9976-3416  
**E-MAIL:** [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Maria do Socorro Castro de Araújo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

LOTE 06						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	27032	UND	Flanela tecido amarelo - Tamanho 38X58 cm, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e	JANNETEX	RS 2,90	RS 78.392,80



			peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
02	2354	METRO	Tecido para Flanela - metro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	BRULIMP	R\$ 25,00	R\$ 58.850,00
03	4085	UND	Balde de plástico de 10L.	SANTANA	R\$ 10,00	R\$ 40.850,00
04	1397	UND	Balde plástico para construção reforçado de 10L.	MERCOPLAS	R\$ 16,00	R\$ 22.352,00
05	2652	UND	Balde, material plástico, capacidade de 60 litros, com alça fixa de plástico e tampa para fechamento, tipo bombona.	MERCOPLAS	R\$ 43,00	R\$ 114.036,00
06	1034	UND	Balde Plástico com tampa - capacidade 200 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MERCOPLAS	R\$ 190,00	R\$ 196.460,00
07	1531	UND	Balde Plástico com tampa - capacidade 100 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MERCOPLAS	R\$ 75,00	R\$ 114.825,00
08	2090	UND	Balde Plástico com tampa - capacidade 50 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MERCOPLAS	R\$ 75,00	R\$ 156.750,00
09	8315	UND	Pano limpeza, material 100% algodão, largura 60 cm, características adicionais tipo flanela, bordas lisas, aplicação limpeza geral.	ITATEX	R\$ 3,50	R\$ 29.102,50
10	47962	UND	Pano alvejado para limpeza de chão em material 100 % algodão.	ITATEX	R\$ 4,30	R\$ 206.236,60
11	103641	UND	Pano de copa 100% algodão, diversas cores, medidas mínimas 45x65 cm.	DOHLER	R\$ 7,00	R\$ 725.487,00
12	2603	UND	Pano multiuso de limpeza, tipo perfix ou similar, medindo: 50 cm x 30 cm, ultra absorvente, cor: azul, proteção antibactérias. Pacote com 05 unidades.	NOBRE	R\$ 9,60	R\$ 24.988,80
13	3865	UND	Pano de prato, medindo 45x65 cm.	ITATEX	R\$ 7,00	R\$ 27.055,00
14	36172	UND	Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 150 cm, largura 86 cm.	TECA	R\$ 26,39	R\$ 954.579,08
<b>Valor Total do Lote 06: R\$ 2.749.964,78</b> (Dois milhões, setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito reais)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)</b> <b>CNPJ: 29.495.004/0001-70</b> <b>ENDEREÇO: Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125</b> <b>CONTATO: (86) 9 9907-0342</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:lblicitacao@gmail.com">lblicitacao@gmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1ª CLASSIFICADA</b>						

LOTE 07						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	11005	CAIXA	Alcool etílico, teor alcoólico 77% v/v (70º INPM) composição básica com emoliente, espessam-te, neutralizado, forma farmacêutica 12x1L. Caixa com 12 unidades.	CicloFarma	R\$ 85,57	R\$ 941.697,85
02	13193	CAIXA	Alcool em gel, 77% v/v (70º INPM) antisséptico, frasco de 800 ml, refil para uso em porta álcool em gel fixo de parede, embalado em saco plástico, e saída do álcool é realizado por um bico tubular de borracha 12x800ml. Caixa com 12 unidades.	Premisse	R\$ 199,90	R\$ 2.637.280,70
03	4731	UND	Alcool Spray 70 Aerosol. Unidade de 120ml	Prolink	R\$ 33,83	R\$ 160.049,73
04	609	CAIXA	Alcool tipo etílico hidratado, concentração 96% v/v (92,8 INPM). Frasco de 12x1 litro. Caixa com 12 litros.	Santa Cruz	R\$ 99,95	R\$ 60.869,55
<b>Valor Total do Lote 07: R\$ 3.799.897,83</b> (Três milhões setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e						



oitenta e três centavos)	
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> JACINTA MARIA DA SILVA BANDEIRA (MARTYELLE) <b>CNPJ:</b> 03.945.832/0001-79 <b>ENDEREÇO:</b> Avenida Demerval Lobão, nº 1100, Bairro Centro, CEP nº 64.280-000, Campo Maior - PI, <b>CONTATO:</b> (86) 9 9819-2370 <b>E-MAIL:</b> martyelle.pi@gmail.com <b>REPRESENTANTE:</b> Jacinta Maria da Silva Bandeira <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA <b>CNPJ:</b> 34.573.548/0001-42 <b>ENDEREÇO:</b> Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220 <b>CONTATO:</b> (86) 9 9976-3416 <b>E-MAIL:</b> comercialtorrespi@hotmail.com <b>REPRESENTANTE:</b> Maria do Socorro Castro de Araújo <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA/2º CLASSIFICADA	

LOTE 08						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	29258	CAIXA	Luva de Procedimento de manipulação de produto químico - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	MEDIX	R\$ 20,28	R\$ 593.352,24
02	3709	CAIXA	Luva de pvc com palma forrada e antiderrapante, para uso em limpeza diversa, tamanhos pequeno, médio e grande. Embalagem com 100 luvas.	NOBRE	R\$ 1.300,00	R\$ 4.821.700,00
03	6725	PAR	Luvas emborrachadas.	NOBRE	R\$ 10,95	R\$ 73.638,75
04	3465	CAIXA	Luva plástica descartável pacote 100 unidades. Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, cores translúcida, embalagem com 100 unidades, tamanho único.	NOBRE	R\$ 4,35	R\$ 15.072,75
05	12564	PAR	Luva Plástica Forrada Tamanho pequeno, cano longo.	PLASTCOR	R\$ 15,00	R\$ 188.460,00
06	5605	CAIXA	Toucas Descartáveis - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 15,00	R\$ 84.075,00
07	4417	UND	Dispenser higienizador, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido. fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 141.344,00
08	7471	UND	Dispenser para toalha interfolhada para banheiro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 44,00	R\$ 328.724,00
09	760	UND	Disco preto 410 mm para enceradeira, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 44,00	R\$ 33.440,00
10	62249	CAIXA	Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo fixação Elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais gramatura 30 G/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca. (Caixa com 50 Unidades).	MEDIX	R\$ 16,57	R\$ 1.031.465,93
11	2888	UND	Máscara confeccionada em tecido. Camada Dupla. Fixação com elástico	MB LIFE	R\$ 5,31	R\$ 15.335,28
12	1272	UND	Saboneteira para sabão Líquido.	NOBRE	R\$ 49,04	R\$ 62.378,88

Valor Total do Lote 08: R\$ 7.388.986,83 (Sete milhões trezentos e oitenta e oito mil novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos)

<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS) <b>CNPJ:</b> 29.495.004/0001-70 <b>ENDEREÇO:</b> Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125 <b>CONTATO:</b> (86) 9 9907-0342 <b>E-MAIL:</b> <a href="mailto:lbfcitacao@gmail.com">lbfcitacao@gmail.com</a> <b>REPRESENTANTE:</b> Ligia Barbosa Felix <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA	



LOTE 09						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	425	BAMBONA	Acidulante concentrado neutralizante de resíduos de cloro. Bombona de 50 litros	QUÍMICA JVC	R\$ 580,66	R\$ 246.780,50
02	14509	UND	Alvejante 20kg (isoclorex ou similar) para tecido. Balde de 20kg.	QUÍMICA JVC	R\$ 312,69	R\$ 4.536.819,21

Valor Total do Lote 09: R\$ 4.783.599,71 (Quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lblicitacao@gmail.com](mailto:lblicitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 34.573.548/0001-42  
**ENDEREÇO:** Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
**CONTATO:** (86) 9 9976-3416  
**E-MAIL:** [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Maria do Socorro Castro de Araújo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

LOTE 10						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	22404	GALÃO	Cera líquida preta alto brilho/ Galão de 5 litros	VONIXX	R\$ 58,99	R\$ 1.321.611,96
02	886	BAMBONA	Cloro (alvejante líquido hospitalar). Bombona 5 litros	BETIM	R\$ 11,45	R\$ 10.144,70
03	2886	GALÃO	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem Galão de 5 litros	OLEAK	R\$ 42,35	R\$ 122.222,10
04	3785	UND	Desengordurante concentrado para limpeza pesada, embalagem de 1L	OLEAK	R\$ 11,99	R\$ 45.382,15
05	14789	GALÃO	Desinfetante, leitoso, embalagem Galão de 5 litros, concentrado.	BOMBRIL	R\$ 39,99	R\$ 591.412,11
06	4774	GALÃO	Desinfetante bactericida hospitalar galão 20l para superfícies fixas, líquido a base de cloreto de aquil dimetil amonio (4%), tensoativo não iônico, sequestante, corante e veiculo indicado para limpeza de pisos, paredes e superfícies fixas em gera.	BOMBRIL	R\$ 179,98	R\$ 859.224,52

Valor Total do Lote 10: R\$ 2.949.997,54 (Dois milhões, novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** JACINTA MARIA DA SILVA BANDEIRA (MARTYELLE)  
**CNPJ:** 03.945.832/0001-79  
**ENDEREÇO:** Avenida Demerval Lobão, nº 1100, Bairro Centro, CEP nº 64.280-000, Campo Maior - PI,  
**CONTATO:** (86) 9 9819-2370  
**E-MAIL:** [martyelle.pi@gmail.com](mailto:martyelle.pi@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Jacinta Maria da Silva Bandeira  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** L A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)  
**CNPJ:** 10.171.846/0001-48  
**ENDEREÇO:** Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000  
**CONTATO:** (86) 3029-7389 / 9 8114-3363  
**E-MAIL:** [lapidistribuidora@gmail.com](mailto:lapidistribuidora@gmail.com) / [vitoriapneus01@hotmail.com](mailto:vitoriapneus01@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Luiza Aurimar Rocha Alves  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lblicitacao@gmail.com](mailto:lblicitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 34.573.548/0001-42  
**ENDEREÇO:** Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
**CONTATO:** (86) 9 9976-3416  
**E-MAIL:** [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Maria do Socorro Castro de Araújo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /4º CLASSIFICADA



LOTE 11						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	8208	BAMBO NA	Detergente alcalino com alvejante, para pré-lavagem de roupas hospitalares. Bombona de 20 litros	AUDAX	R\$ 328,00	R\$ 2.692.224,00
02	3271	BAMBO NA	Detergente desincrustante alcalino, biodegradável, a base de hidrato de sódio e tensoativos não aniônicos, remover sujeira pesada de fogões, fornos, chapas e superfícies impregnadas. (Bombona 20L).	RICEK	R\$ 289,00	R\$ 945.319,00
03	3200	GALÃO	Detergente neutro biodegradável multilimpador para pisos composto de: ácido dodecilbenzeno sulfônico, monoetanolamina, nonilfenol etoxilado, álcool etílico, essência, conservante, corante e água, galão de 5 litros.	RICEK	R\$ 40,00	R\$ 128.000,00
04	2875	GALÃO	Hipoclorito de sódio - Galão 5 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DICLOR	R\$ 23,00	R\$ 66.125,00
05	2334	GALÃO	Lava roupas líquido, com amaciante. Embalagem Galão de 5 litros	LIMPEMA	R\$ 27,00	R\$ 63.018,00
06	1987	UND	Limpador de uso geral, embalagem de 500ml, composto no mínimo por: ÁcidoDodecil Benzeno Sulfonato de Sódio Linear 96% Álcool etoxilado, coadjuvantes, EDTA tetrassódico.	START	R\$ 5,73	R\$ 11.385,51
07	3809	CAIXA	Sabão em pó, para limpeza pesada, em coloração para limpezas diversas, com a seguinte coloração corora: tensoativo, enzimas, olo, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador olor e corante, ccoloração vel. Embalagem caixa de papel ou plástica de 1kg. Caixa com 12 unidades.	ESPUMIL	R\$ 100,00	R\$ 380.900,00
08	4287	UND	Soda caustica tipo escama, embalada em 1kg, composta de hidróxido de sódio.	SOL	R\$ 18,00	R\$ 77.166,00
09	1502	GALÃO	Neutralizante químico, composição ácido clorídrico, aplicação redutor de ph, características adicionais solúvel em água. Galão de 20 litros	NEUCLOR	R\$ 290,00	R\$ 435.580,00
<b>Valor Total do Lote 11: R\$ 4.799.717,51</b> (Quatro milhões, setecentos e noventa e nove mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta e um centavos)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: L A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)</b> CNPJ: 10.171.846/0001-48 ENDEREÇO: Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000 CONTATO: (86) 3029-7389 / 9 8114-3363 E-MAIL: <a href="mailto:lapidistribuidora@gmail.com">lapidistribuidora@gmail.com</a> / <a href="mailto:vitoriapneus01@hotmail.com">vitoriapneus01@hotmail.com</a> REPRESENTANTE: Luiza Aurimar Rocha Alves SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA						
<b>RAZÃO SOCIAL: LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)</b> CNPJ: 29.495.004/0001-70 ENDEREÇO: Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125 CONTATO: (86) 9 9907-0342 E-MAIL: <a href="mailto:lblicitacao@gmail.com">lblicitacao@gmail.com</a> REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA						
<b>RAZÃO SOCIAL: EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b> CNPJ: 42.336.259/0001-58 ENDEREÇO: Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64019-330 CONTATO: (86) 9 9465-6844 E-MAIL: <a href="mailto:evolucaopidistribuidora@gmail.com">evolucaopidistribuidora@gmail.com</a> REPRESENTANTE: Ariana Teixeira de Sousa Ivo SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b> CNPJ: 34.573.548/0001-42 ENDEREÇO: Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220 CONTATO: (86) 9 9976-3416 E-MAIL: <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a> REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /4º CLASSIFICADA						
LOTE 12						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)



			MODELO			
01	54074	UND	Suporte saco hamper, material esmaltado, acabamento tubos redondos, com 3 rodízios, diâmetro 50 cm, altura 95 cm, características adicionais com saco delona lavável preso por cadaço.	MODELO	R\$ 268,15	R\$ 14.499.943,10
Valor Total do Lote 12: R\$ 14.499.943,10 (Quatorze milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e três reais e dez centavos)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<p><b>RAZÃO SOCIAL:</b> JACINTA MARIA DA SILVA BANDEIRA (MARTYELLE)  <b>CNPJ:</b> 03.945.832/0001-79  <b>ENDEREÇO:</b> Avenida Demerval Lobão, nº 1100, Bairro Centro, CEP nº 64.280-000, Campo Maior - PI,  <b>CONTATO:</b> (86) 9 9819-2370  <b>E-MAIL:</b> martyelle.pi@gmail.com  <b>REPRESENTANTE:</b> Jacinta Maria da Silva Bandeira  <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA</p> <p><b>RAZÃO SOCIAL:</b> L. A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)  <b>CNPJ:</b> 10.171.846/0001-48  <b>ENDEREÇO:</b> Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000  <b>CONTATO:</b> (86) 3029-7389 / 9 8114-3363  <b>E-MAIL:</b> lapidistribuidora@gmail.com / vitoriapneus01@hotmail.com  <b>REPRESENTANTE:</b> Luiza Aurimar Rocha Alves  <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA</p> <p><b>RAZÃO SOCIAL:</b> M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  <b>CNPJ:</b> 34.573.548/0001-42  <b>ENDEREÇO:</b> Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  <b>CONTATO:</b> (86) 9 9976-3416  <b>E-MAIL:</b> comercialtorrespi@hotmail.com  <b>REPRESENTANTE:</b> Maria do Socorro Castro de Araújo  <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA</p>						

<b>LOTE 13</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	8394	LITRO	Ácido muriático em líquido composto de hcl + h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	LIMPA FÁCIL/	R\$ 4,35	R\$ 36.513,90
02	15960	CAIXA	Água sanitária, frasco de 01 litro, composição química a: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor de cloro ativo variável de 2 a 2, 5%. Cor: incolor, aplicação: lavagem, desinfetante de uso geral e alvejante de azulejos, roupas e pias. Caixa com 12 litros.	DULAGO	R\$ 24,50	R\$ 391.020,00
03	2068	CAIXA	Amaciante bactericida de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com laque de rosqueada. Caixa com 06 unidades.	DULAGO	R\$ 45,89	R\$ 94.900,52
04	15230	UND	Aromatizante sanitário (desodorizador) completo, com cesto e refil de 48x35g, para higienização e aromatização, em blocos e aromas variados	NOBRE	R\$ 2,87	R\$ 43.710,10
05	3066	UND	Aparelho desodorizador automático.	GLADE	R\$ 75,60	R\$ 231.789,60
06	696	CAIXA	Cera líquida incolor acrílica, antiderrapante, impermeabilizante, aplicação em limpeza de pisos. Embalagem de 750 ml. Caixa com 12 unidades	PONTAL	R\$ 69,98	R\$ 48.706,08
07	5691	PCT	Cloro granulado ação 3 X 1-Pacote com 1 kg	GENCO	R\$ 28,84	R\$ 164.128,44
08	5074	UND	Desodorizador líquido para banheiro - Embalagem de 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DOM LINE	R\$ 14,50	R\$ 73.573,00
09	4013	UND	Desengordurante diluído para Cozinha, embalagem com 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 4,90	R\$ 19.663,70
10	3107	UND	Desentupidor em pó, 300g para aplicação em ralos de esgotos e pia.	SANY	R\$ 7,25	R\$ 22.525,75
11	2113	CAIXA	Desincrustante para remoção de manchas e limpeza de vazios sanitários. Cx /12 de 1.000 ml.	UNICLEAN	R\$ 39,15	R\$ 82.723,95
12	9238	CAIXA	Desinfetante, líquido, 1000 ml, em aromas variados. Caixa com 12 unidades.	DULAGO	R\$ 43,45	R\$ 401.391,10
13	6418	UND	Desinfetante - Bactericida e germicida, para pias, ralos, latas de lixo e vasos sanitários, líquido, Embalagem 1000 ml, com identificação do produto, marca do	DULAGO	R\$ 4,55	R\$ 29.201,90



			fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
<b>Valor Total do Lote 13: R\$ 1.639.848,04</b> (Um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b> <b>CNPJ: 34.573.548/0001-42</b> <b>ENDEREÇO: Quadra 04, Casa n° 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220</b> <b>CONTATO: (86) 9 9976-3416</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1° CLASSIFICADA</b>						

LOTE 14						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	7670	CAIXA	Desodorizador ambiental, aerossol, sem cfc. Essências suaves. Frasco de 12x360ml. Caixa com 12 unidades.	Bom Ar	R\$ 119,76	R\$ 918.559,20
02	6031	CAIXA	Detergente em pó, granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxaguar, removendo gorduras e manchas. 400g. Caixa com 12 unidades.	OMO	R\$ 47,90	R\$ 288.884,90
03	14482	CAIXA	Detergente Líquido Neutro, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Embalagem 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Limpol	R\$ 39,90	R\$ 577.831,80
04	89068	PCT	Esponja de aço, dupla face. Dimensões mínimas 105x70x20. Caixa (pacote) com 8 unidades.	Scotch-Brite – 3M	R\$ 2,29	R\$ 203.965,72
05	91611	UND	Esponja Dupla Face com Espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e abrasivo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	Scotch-Brite – 3M	R\$ 1,03	R\$ 94.359,33
06	14404	CAIXA	Filtro para café /ref. 103. Caixa com 30 unidades.	Melitta	R\$ 15,02	R\$ 216.348,08
<b>Valor Total do Lote 14: R\$ 2.299.949,03</b> (Dois milhões duzentos noventa e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e três reais)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b> <b>CNPJ: 42.336.259/0001-58</b> <b>ENDEREÇO: Rua Henrique Dias, n° 1111, Bairro Vermelha, Teresina – PI, CEP: 64019-330</b> <b>CONTATO: (86) 9 9465-6844</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:evolucaoopidistribuidora@gmail.com">evolucaoopidistribuidora@gmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Ariana Teixeira de Sousa Ivo</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1° CLASSIFICADA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b> <b>CNPJ: 34.573.548/0001-42</b> <b>ENDEREÇO: Quadra 04, Casa n° 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220</b> <b>CONTATO: (86) 9 9976-3416</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2° CLASSIFICADA</b>						
LOTE 15						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	20188	ROLO	Filme de PVC transparente, tamanho 28cm - Rolo de 300 m, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	G-ÚTIL	R\$ 64,47	R\$ 1.301.520,36
02	12116	CAIXA	Inseticida spray, frasco de 12x300ml, eficaz contra mosca, mosquito, baratas e aranhas. Caixa com 12 unidades.	SPB	R\$ 102,96	R\$ 1.247.463,36
<b>Valor Total do Lote 15: R\$ 2.548.983,72</b> (Dois milhões, quinhentos e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b>						



CNPJ: 34.573.548/0001-42  
 ENDEREÇO: Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
 CONTATO: (86) 9 9976-3416  
 E-MAIL: [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
 REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo  
 SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

LOTE 16						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	21988	UND	Limpa alumínio de 500 ml.	DULAGO	R\$ 1,98	R\$ 43.536,24
02	2699	UND	Limpa forno diluído - Embalagem 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DIABO VERDE	R\$ 12,81	R\$ 34.574,19
03	2338	GALÃO	Limpa vidros emulsificante, umectante, composição álcool etílico, sequestrante e acidificante. Galão de 05 litros.	BRASIL	R\$ 20,30	R\$ 47.461,40
04	14190	UND	Limpa Vidros - Embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 70.808,10
05	8297	UND	Limpador de pisos e cerâmicas de 01 litro azulim ou similar	DULAGO	R\$ 3,89	R\$ 32.275,33
06	949	UND	Limpador diluído para casa, concentrado, limpeza pesada, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 4.735,51
07	10823	UND	Limpador de computador, gel, frasco 200g.	LIMPOL	R\$ 19,21	R\$ 207.909,83
08	5793	UND	Limpador para sanitário, líquido, com Cloro Forte, embalagem 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	NOBRE	R\$ 18,90	R\$ 109.487,70
09	3927	UND	Limpador tira limo e mofo, com cloro ativo, embalagem 500 ml, com identificação do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	UNICLEAN	R\$ 4,68	R\$ 18.378,36
10	2400	CAIXA	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. Caixa com 12 unidades.	BUTTERFLY	R\$ 62,35	R\$ 149.640,00
11	2957	UND	Lustrador de Prataria - Embalagem 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	UNICLEAN	R\$ 24,65	R\$ 72.890,05
12	10886	UND	Odorizador de Ambiente, bom ar ou similar, Lavanda Refil de 250ml/ 175 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	BOM AR	R\$ 42,05	R\$ 457.756,30
13	5067	UND	Odorizador de Ambientes, bom ar ou similar, Lavanda Refil Aerossol 250ml 1 Aparelho Automático, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	GLADE	R\$ 42,05	R\$ 213.067,35
14	4206	FARDO	Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Fardo com 80x1 unidades.	VEJA	R\$ 178,80	R\$ 752.032,80
15	22751	UND	Pedra Sanitária.	SANY	R\$ 1,81	R\$ 41.179,31
16	974	GALÃO	Removedor de cera com diluente 1x50 galão 5L.	UNICLEAN	R\$ 50,75	R\$ 49.430,50
17	4056	UND	Raticida - Granulado com 500g.	FOR RAT	R\$ 21,75	R\$ 88.218,00
<b>Valor Total do Lote 16: R\$ 2.393.380,97 (Dois milhões, trezentos e noventa e três mil, trezentos e oitenta reais e noventa e sete centavos)</b>						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						



**RAZÃO SOCIAL:** JACINTA MARIA DA SILVA BANDEIRA (MARTYELLE)  
**CNPJ:** 03.945.832/0001-79  
**ENDEREÇO:** Avenida Demerval Lobão, nº 1100, Bairro Centro, CEP nº 64.280-000, Campo Maior - PI,  
**CONTATO:** (86) 9 9819-2370  
**E-MAIL:** martyelle.pi@gmail.com  
**REPRESENTANTE:** Jacinta Maria da Silva Bandeira  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** L A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)  
**CNPJ:** 10.171.846/0001-48  
**ENDEREÇO:** Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000  
**CONTATO:** (86) 3029-7389 / 9 8114-3363  
**E-MAIL:** [lapidistribuidora@gmail.com](mailto:lapidistribuidora@gmail.com) / [vitoriapneus01@hotmail.com](mailto:vitoriapneus01@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Luiza Aurimar Rocha Alves  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

LOTE 17						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	18506	CAIXA	Sabão em barra glicerina, multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, na cor vermelha. Caixa com 50 unidades de 200g	Retiro / Retiro	R\$ 86,95	R\$ 1.609.096,70
02	2743	CAIXA	Sabão em barra glicerina do (coco), multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Retiro / Retiro	R\$ 106,86	R\$ 293.116,98
03	1766	CAIXA	Sabão em barra neutro, multiuso, branqueador e desengordurante, barra de 50x200g, nas cores variadas. Caixa com 50 unidades de 200g	Retiro / Retiro	R\$ 86,95	R\$ 153.553,70
04	9517	CAIXA	Sabão em pó para limpeza diversas de 1kg, caixa com 12 unidades.	Tixan / Ype	R\$ 106,86	R\$ 1.016.986,62
05	2265	UND	Saponáceo cremoso, com sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, limpa Inox - Embalagem 300 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Nobre / Goedert	R\$ 5,91	R\$ 13.386,15
06	3081	UND	Sulfato de Cobre. 1kg	Nuclamix / Nuclamix	R\$ 102,08	R\$ 314.508,48
07	1556	UND	Tira Manchas em pó de Roupas, Multiuso, Embalagem 450g, a base de Percarbonato de Sódio, Enzimas, Tensoativos Aniônicos, Tensoativo não Iônicos, Hidrótopo, Branqueador Óptico, Coadjuvantes e Fragrância com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Assim / Flora	R\$ 57,42	R\$ 89.345,52

**Valor Total do Lote 17: R\$ 3.489.994,15** (Três milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quinze centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** JACINTA MARIA DA SILVA BANDEIRA (MARTYELLE)  
**CNPJ:** 03.945.832/0001-79  
**ENDEREÇO:** Avenida Demerval Lobão, nº 1100, Bairro Centro, CEP nº 64.280-000, Campo Maior - PI,  
**CONTATO:** (86) 9 9819-2370  
**E-MAIL:** martyelle.pi@gmail.com  
**REPRESENTANTE:** Jacinta Maria da Silva Bandeira  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** L A ROCHA ALVES (VITORIA PNEUS)  
**CNPJ:** 10.171.846/0001-48  
**ENDEREÇO:** Avenida Joaquim Manoel, nº 364-A Bairro Centro, Valença-PI, CEP 64.300-000  
**CONTATO:** (86) 3029-7389 / 9 8114-3363  
**E-MAIL:** [lapidistribuidora@gmail.com](mailto:lapidistribuidora@gmail.com) / [vitoriapneus01@hotmail.com](mailto:vitoriapneus01@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Luiza Aurimar Rocha Alves  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)  
**CNPJ:** 29.495.004/0001-70  
**ENDEREÇO:** Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125  
**CONTATO:** (86) 9 9907-0342  
**E-MAIL:** [lbflicitacao@gmail.com](mailto:lbflicitacao@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ligia Barbosa Felix  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA



LOTE 18						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	314981	PCT	Toalha de papel, material papel alta alvura, tipo folha 2 dobras, comprimento 23 cm, largura 23 cm, cor branca. Pacote com 1000 folhas	LIZ	R\$ 11,90	R\$ 3.748.273,90
Valor Total do Lote 18: R\$ 3.748.273,90 (Três milhões, setecentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e três reais e noventa centavos)						
EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA						
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS) <b>CNPJ:</b> 29.495.004/0001-70 <b>ENDEREÇO:</b> Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125 <b>CONTATO:</b> (86) 9 9907-0342 <b>E-MAIL:</b> <a href="mailto:lblicitacao@gmail.com">lblicitacao@gmail.com</a> <b>REPRESENTANTE:</b> Ligia Barbosa Felix <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA						
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA <b>CNPJ:</b> 42.336.259/0001-58 <b>ENDEREÇO:</b> Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64019-330 <b>CONTATO:</b> (86) 9 9465-6844 <b>E-MAIL:</b> <a href="mailto:evolucaopidistribuidora@gmail.com">evolucaopidistribuidora@gmail.com</a> <b>REPRESENTANTE:</b> Ariana Teixeira de Sousa Ivo <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA						
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA <b>CNPJ:</b> 34.573.548/0001-42 <b>ENDEREÇO:</b> Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220 <b>CONTATO:</b> (86) 9 9976-3416 <b>E-MAIL:</b> <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a> <b>REPRESENTANTE:</b> Maria do Socorro Castro de Araújo <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /3º CLASSIFICADA						

LOTE 19						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	49107	PCT	Toalha de papel, tipo folha 3 dobras, grossa, medindo 27x23cm, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Pacote com 1.000 folhas.	ALECRIM	R\$ 18,98	R\$ 932.050,86
02	12714	FARDO	Guardanapo de papel, absorvente, folha simples, cor branca, pelo menos 2 dobras, medindo aproximadamente 20 x 22 cm, embalagem Fardo com 50 pacotes	VIP	R\$ 52,74	R\$ 670.536,36
03	4411	UND	Avental de cozinha.	MC FLANELAD	R\$ 8,70	R\$ 38.375,70
04	4297	PAR	Bota branca de borracha.	BRACOL	R\$ 53,32	R\$ 229.116,04
05	4302	UND	Passador de Cera de uso doméstico com espuma retangular, com gancho na ponta para pendurar.	DIFRANCIS	R\$ 13,90	R\$ 59.797,80
06	14592	UND	Peneira, material plástico/nylon,, formato retangular, aplicação limpeza de piscina, características adicionais diametro do cabo 28,5 mm dimensões mininas 50x27 c	BRUSTEC	R\$ 55,10	R\$ 804.019,20
07	3924	UND	Torneira plastica para filtro.	AGELUX	R\$ 6,98	R\$ 27.389,52
08	439	UND	Ancinho ou rastelo. Material ferro, reforçado, grande, com 16 dentes, cabo de madeira.	TRAMONTIN A	R\$ 33,90	R\$ 14.882,10
09	19800	UND	Vasilha Plástica Retangular, Capacidade de 1,4 a 2 litros com tampa.	PLASVASLE	R\$ 11,20	R\$ 221.760,00
10	555	PCT	Fósforo tipo extralongo maço com 10 caixas contendo 50 palitos cada fósforo corpo de madeira, tipo extralongo. (maço/pacote contendo 10 caixas, com 50 palitos cada).	GABOARDI	R\$ 3,56	R\$ 1.975,80
Valor Total do Lote 19: R\$ 2.999.903,38 (Dois milhões, novecentos e noventa e nove mil e novecentos e três reais e trinta e oito centavos)						
EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA						
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS) <b>CNPJ:</b> 29.495.004/0001-70 <b>ENDEREÇO:</b> Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125 <b>CONTATO:</b> (86) 9 9907-0342 <b>E-MAIL:</b> <a href="mailto:lblicitacao@gmail.com">lblicitacao@gmail.com</a> <b>REPRESENTANTE:</b> Ligia Barbosa Felix <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:</b> CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA						





LOTE 20						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	1211	CAIXA	Haste flexível ponta algodão (Caixa com 75 unidades).	COTTON	RS 4,07	RS 4.928,77
02	4204	GALÃO	Sabonete Espuma para Banheiro - Embalagem 5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Galão de 5 litros	CIF	RS 27,01	RS 113.550,04
03	8235	UND	Sabão líquido para lavar roupas - Embalagem 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CIF	RS 8,99	RS 74.032,65
04	12395	PARES	Chinelos em borracha tipo "japoneses" números 35 a 44, Pares	ISLEN	RS 17,91	RS 221.994,45
05	29458	PARES	Sapato feminino, material couro hidrofugado, tipo segurança, material sola, poliuretano injetado antiderrapante, cor branca, características adicionais sem cadarço, cano baixo, sem biqueira. Tamanho variados. Pares	FIERO	RS 48,73	RS 1.435.488,34
Valor Total do Lote 20: <b>RS 1.849.994,25</b> (Um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos)						
Valor Total dos Lotes 05, 10 e 20: <b>RS 8.602.638,67</b> (Oito milhões seiscentos e dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)</b> <b>CNPJ: 29.495.004/0001-70</b> <b>ENDEREÇO: Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125</b> <b>CONTATO: (86) 9 9907-0342</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:lblicitacao@gmail.com">lblicitacao@gmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b> <b>CNPJ: 34.573.548/0001-42</b> <b>ENDEREÇO: Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220</b> <b>CONTATO: (86) 9 9976-3416</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA</b>						

LOTE 21						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	11640	PCT	Absorvente higiênico, tipo normal sem abas, formato tradicional, Pacote com 08 unidades.	SYM	RS 2,80	RS 32.592,00
02	20144	PCT	Absorvente noturno com abas. Pacote com 10 unidades.	NATURALME NTE	RS 6,50	RS 130.936,00
03	12960	ROLO	Algodão hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual.	NATHY	RS 14,82	RS 192.067,20
04	7783	PCT	Algodão em bolas 25 g. Pacote	SPARTEX	RS 2,18	RS 16.966,94
05	14019	UND	Aparelho de Barbear com 02 lâminas.	BOMPACK	RS 1,36	RS 19.065,84
06	81476	EMBALAGEM	Barbeador descartável com fita lubrificante e Lâminas paralelas com 02 unidades.	BOMPACK	RS 1,92	RS 156.433,92
07	385	CAIXA	Creme de barbear, embalagem com 65g. Caixa com 12 unidades..	BOZZANO	RS 129,71	RS 49.938,35
08	7787	CAIXA	Creme dental, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g. Caixa com 12 unidades.	ICE CLEAN	RS 29,19	RS 227.302,53
09	2442	UND	Escova dental, material cerdas nylon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação infantil,	CONDOR	RS 2,53	RS 6.178,26



			características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 16cm, 4 fileiras tufo, total 28 tufos, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.			
10	54739	CAIXA	Escova dental, material cerdas sintético, material cabo plástico, aplicação adulto, características adicionais cantos arredondados, tipo cerdas macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufos.	CONDOR	RS 2,60	RS 142.321,40
11	3027	UND	Fio-dental . Unidade com 50m	HILLO	RS 3,77	RS 11.411,79
12	11653	PCT	Fraldas descartáveis tamanho M Pacote com 8 unidades Geriatria	MASTERFRAL	RS 12,14	RS 141.467,42
13	13187	PCT	Fraldas descartáveis tamanho G.Pacote com 8 unidades Geriatria	CONFORT CARE	RS 15,60	RS 205.717,20
14	183	CAIXA	Lâminas para tricótomo (lâmina de barbear). Caixa com 03 lâminas. Referência: Gillete ou equivalente. Validade mínima de 1 (um) ano a partir da data de entrega.	WILKINSON	RS 2,62	RS 479,46
<b>Valor Total do Lote 21: RS 1.332.878,31</b> (Um milhão, trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)</b> <b>CNPJ: 29.495.004/0001-70</b> <b>ENDEREÇO: Avenida Honorio de Paiva, nº 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125</b> <b>CONTATO: (86) 9 9907-0342</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:lblicitacao@gmail.com">lblicitacao@gmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1° CLASSIFICADA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b> <b>CNPJ: 34.573.548/0001-42</b> <b>ENDEREÇO: Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220</b> <b>CONTATO: (86) 9 9976-3416</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2° CLASSIFICADA</b>						

LOTE 22						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (R \$)	VALOR TOTAL (RS)
01	63956	FARDO	Papel higiênico branco, com folha dupla, 100% celulose. 1ª qualidade. Rolo com 30 metros. Fardo com 64 rolos embalados em pacotes com 4 rolos.	PRIME	RS 84,50	RS 5.404.282,00
<b>Valor Total do Lote 22: RS 5.404.282,00</b> (Cinco milhões, quatrocentos e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b> <b>CNPJ: 42.336.259/0001-58</b> <b>ENDEREÇO: Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64019-330</b> <b>CONTATO: (86) 9 9465-6844</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:evolucapidistribuidora@gmail.com">evolucapidistribuidora@gmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Ariana Teixeira de Sousa Ivo</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1° CLASSIFICADA</b>						
LOTE 23						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	8626	FARDO	Papel Higiênico Perfumado, pct 4x30, Fardo com 64 rolos	PELL	RS 79,90	RS 689.217,40
02	5232	ROLO	Papel Higiênico rolo grande, Rolo com 500mt, macio.	VELUD	RS 19,90	RS 104.116,80
03	28845	FARDO	Papel Toalha cor branco folha simples, picotado 22 x 21cm fardo com 2.400 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	VIP	RS 40,26	RS 1.161.299,70
04	396	ROLO	Papel Toalha hospitalar 50 cm x 50 m. Rolo de 50 mt	VIP	RS 15,96	RS 6.320,16
05	5075	UND	Toalha de rosto. Tecido	ARTEX	RS 11,53	RS 58.514,75
06	1569	PCT	Lenço Umedecido. Pacote com 48 unidades	BABY HUGGIES MAX CLEAN	RS 19,93	RS 31.270,17
07	1370	CAIXA	Lenço de Papel Duplo, medindo 21,0cmx14,8cm, embalagem Caixa com 200 unidades	RICCA	RS 39,90	RS 54.663,00
08	3150	GALÃO	Sabonete de aspecto físico gel, cremoso,	PREMISSE	RS 33,55	RS 105.682,50



			perolado, com perfume, acidez ph neutro. Fragrância variadas. Galão de 5 litros.			
09	9057	CAIXA	Sabonete de aspecto físico sólido, com peso de 90g, formato retangular, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	PREMISSE	R\$ 29,90	R\$ 270.804,30
10	2973	CAIXA	Sabonete de aspecto líquido, embalagem de 01 litro, glicerina do e perfumado. Fragrância variadas. Caixa com 12 unidades.	PREMISSE	R\$ 139,90	R\$ 415.922,70
11	4338	GALÃO	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros.	PREMISSE	R\$ 29,90	R\$ 129.706,20
12	5112	UND	Shampoo de 400ml.	PANTENE	R\$ 23,90	R\$ 122.176,80

Valor Total do Lote 23: R\$ 3.149.694,48 (Três milhões cento e quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos)

**EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA**

**RAZÃO SOCIAL:** EVOLUCAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
**CNPJ:** 42.336.259/0001-58  
**ENDEREÇO:** Rua Henrique Dias, nº 1111, Bairro Vermelha, Teresina – PI, CEP: 64019-330  
**CONTATO:** (86) 9 9465-6844  
**E-MAIL:** [evolucaoipidistribuidora@gmail.com](mailto:evolucaoipidistribuidora@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Ariana Teixeira de Sousa Ivo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA

**RAZÃO SOCIAL:** M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA  
**CNPJ:** 34.573.548/0001-42  
**ENDEREÇO:** Quadra 04, Casa nº 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220  
**CONTATO:** (86) 9 9976-3416  
**E-MAIL:** [comercialtorrespi@hotmail.com](mailto:comercialtorrespi@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** Maria do Socorro Castro de Araújo  
**SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:** CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA

LOTE 24						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	507	UND	Cupinicida Spray - Embalagem 290ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	DOM LINE	R\$ 22,50	R\$ 11.407,50
02	1576	UND	Óleo lubrificante para equipamentos. Unidade de 100ml	SINGER	R\$ 8,08	R\$ 12.734,08
03	7232	UND	Óleo desengripante e antiferrugem. Unidade de 300ml	WHITE LUB	R\$ 17,66	R\$ 127.717,12
04	79	UND	Aspirador de fundo para piscina aspirador para piscinas em abs com 8 rodas medias 30 cm x 13 cm	NETUNO	R\$ 40,81	R\$ 3.223,99
05	95	KG	Areia para filtro de piscina. Kg	EVALD	R\$ 2,28	R\$ 216,60
06	4563	UND	Bateria Alcalina 9v embalagem com 1 unidade.	MAXPRINT	R\$ 7,81	R\$ 35.637,03
07	360	UND	Disco lustrador 350 MM, branco para enceradeira.	NOBRE	R\$ 16,83	R\$ 6.058,80
08	326	UND	Disco lustrador 450 MM, branco para enceradeira.	NOBRE	R\$ 19,78	R\$ 6.448,28
09	429	UND	Disco removedor grande preto 510 MM.	NOBRE	R\$ 28,32	R\$ 12.149,28
10	795	UND	Disco removedor grande verde 510 MM.	NOBRE	R\$ 31,89	R\$ 25.352,55
11	198	UND	Filtro de Plástico com 02 velas.	STEFANI	R\$ 213,86	R\$ 42.344,28
12	1382	UND	Filtro de Plástico com 04 velas.	SAP	R\$ 213,89	R\$ 295.595,98
13	5527	UND	Garrafa térmica para café plástica de 01litro.	SANREMO	R\$ 24,47	R\$ 135.245,69
14	6724	UND	Lâmpada em LED de 60w	AVANT	R\$ 43,33	R\$ 291.350,92
15	6217	UND	Lâmpada em LED de 80w	AVANT	R\$ 53,90	R\$ 335.096,30
16	3770	UND	Lâmpada em LED de 100w	AVANT	R\$ 108,64	R\$ 409.572,80
17	1875	UND	Lâmpada Eletrônica em LED Espiral 85w	OURO LUX	R\$ 81,40	R\$ 152.625,00
18	2610	UND	Lanterna pequena com capacidade para duas pilhas de alta precisão e foco duplo	SQ QUALIDADE	R\$ 40,66	R\$ 106.122,60
19	27728	UND	Mangueira flutuante para piscina, 1.1/2 polegada, material: pvc	ALPHAFLEX	R\$ 52,94	R\$ 1.467.920,32
20	39131	UND	Pilha Alcalina AA.	MAXPRINT	R\$ 2,95	R\$ 115.436,45
21	10889	UND	Pilha Alcalina AAA.	MAXPRINT	R\$ 4,40	R\$ 47.911,60
22	6677	UND	Pilha Alcalina grande.	TOSHIBA	R\$ 21,94	R\$ 146.493,38



23	5053	UND	Pilha Alcalina média.	TOSHIBA	R\$ 12,92	R\$ 65.284,76
24	2145	UND	Pilha Alcalina Pequena.	MAXPRINT	R\$ 7,70	R\$ 16.516,50
25	1096	UND	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (nimh), modelo aa, tensão 1,2 v, capacidade corrente 2500 mah.	MULTILASER	R\$ 17,59	R\$ 19.278,64
26	1682	UND	Polidor de metais líquido 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	SILVO	R\$ 26,64	R\$ 44.808,48
27	1127	UND	Vela para filtro.	VELA OASIS	R\$ 30,80	R\$ 34.711,60
28	1076	FRASCO	Antiferrugem (Frasco com 300ml).	WHITE LUB	R\$ 17,66	R\$ 19.002,16
29	804	UND	Enxada. Material alto aço carbono 1070, encaixe do cabo em ferro fundido.	TRAMONTINA	R\$ 43,89	R\$ 35.287,56
30	541	UND	Enxada. Largo, leve, com olho de 38mm, cabo de madeira.	TRAMONTINA	R\$ 42,09	R\$ 22.770,69
31	723	UND	Fação para mato. Lâmina em aço carbono 20" com fio liso, cabo de propileno fixado por pregos de alumínio.	TRAMONTINA	R\$ 42,13	R\$ 30.459,99
32	679	UND	Tesoura de poda curva profissional em aço com trava de segurança.	TRAMONTINA	R\$ 19,53	R\$ 13.260,87
33	396	GALÃO	Água destilada para autoclave, Galão de 5 litros	FORTSAN	R\$ 12,10	R\$ 4.791,60
<b>Valor Total do Lote 24: R\$ 4.092.833,40</b> (Quatro milhões e noventa e dois mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos)						
<b>EMPRESAS CADASTRADAS NO CADASTRO RESERVA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: LIGIA B FELIX EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICO LTDA (LBF EMPREENDIMENTOS)</b> <b>CNPJ: 29.495.004/0001-70</b> <b>ENDEREÇO: Avenida Honorio de Paiva, n° 985, Sala A, Bairro Piçarra, Teresina/PI - CEP 64015-125</b> <b>CONTATO: (86) 9 9907-0342</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:lblicitacao@gmail.com">lblicitacao@gmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Ligia Barbosa Felix</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /1º CLASSIFICADA</b>						
<b>RAZÃO SOCIAL: M DO S CASTRO DE ARAUJO LTDA</b> <b>CNPJ: 34.573.548/0001-42</b> <b>ENDEREÇO: Quadra 04, Casa n° 13, Bairro Saci, Teresina/PI - CEP 64020-220</b> <b>CONTATO: (86) 9 9976-3416</b> <b>E-MAIL: <a href="mailto:comercialtorrespi@hotmail.com">comercialtorrespi@hotmail.com</a></b> <b>REPRESENTANTE: Maria do Socorro Castro de Araújo</b> <b>SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO RESERVADA /2º CLASSIFICADA</b>						

**OBSERVAÇÃO 1:** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere estes itens não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**OBSERVAÇÃO 2:** O instrumento convocatório das licitações conduzidas pela SEAD/PI poderá prever que o quantitativo decorrente das adesões à(s) Ata(s) de Registro de Preços gerenciada(s) pela SEADPREV/PI não poderá exceder, na totalidade, até o **décuplo do quantitativo** de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos e entes participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem em atenção ao limite estabelecido na Instrução Normativa SEADPREV, publicada no DOE/PI N.226, de 18 de outubro de 2021.

**Teresina (PI)**

(Documento assinado e datado eletronicamente)

**SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI  
Representante Legal do Órgão Gerenciador

